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YENĶ GELĶR VERGĶSĶ TARĶFESĶ 

18.000TLôyekadar %15

40.000TLônin18.000TLôsii­in2.700 TL, fazlasē%20

98.000 TLônin40.000 TLôsii­in7.100 TL (¿cret

gelirlerinde 148.000 TLônin40.000 TLôsii­in7.100

TL), fazlasē
%27

500.000 TLônin98.000 TLôsii­in22.760 TL (¿cret

gelirlerinde 500.000 TLônin148.000 TLôsii­in

36.260 TL), fazlasē
%35

500.000 TLôden fazlasēnēn 500.000 TLôsi i­in 

163.460 TL (¿cret gelirlerinde 500.000 TLôden 

fazlasēnēn 500.000 TLôsi i­in 159.460 TL), fazlasē
%40

ESKĶ GELĶR VERGĶSĶ TARĶFESĶ 

18.000 TLôye kadar %15

40.000 TLônin 18.000 TLôsi i­in 2.700 TL, fazlasē%20

98.000 TLônin 40.000 TLôsi i­in 7.100 TL (¿cret 

gelirlerinde 148.000 TLônin 40.000 TLôsi i­in 

7.100 TL), fazlasē
%27

98.000 TLôden fazlasēnēn 98.000 TLôsi i­in 22.760 

TL (¿cret gelirlerinde 148.000 TLônin  i­in 36.260 

TL), fazlasē
%35

1- GELIR VERGISI TARIFESINDEAZAMĶORANI %40ôA¢IKARANYENĶBĶRDĶLĶMEKLENDĶ

Gelir vergisi tarifesinde yapēlandeĵiĸiklikile 4 dilimden oluĸanartan oranlētarifedeki dilim

sayēsēdºrttenbeĸe­ēkarēlmēĸ,tarifenin sonuna eklenen 5. Dilim kapsamēndakikazan­lar

i­in%40oranēndavergilendirme getirilerek gelir vergisinin azami oranē%40 olarak yeniden

belirlenmiĸtir. Bºylece2019 yēlēi­in500.000 TL, 2020 yēlēi­inse600.000 TLôyiaĸan

kazan­lar%40oranēndavergilendirilecektir .
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2020 YILI GELĶRLERĶNE UYGULANACAK GELĶR VERGĶSĶ TARĶFESĶ 

(310 NoôluGelir Vergisi Genel Tebliĵ Ķle Belirlenen Tarife)

22.000TLôyekadar %15

49.000TLônin22.000TLôsii­in3.300 TL, fazlasē %20

120.000TLônin49.000TLôsii­in8.700 TL

(¿cretgelirlerinde 180.000TLônin49.000TLôsii­in8.700 TL), fazlasē
%27

600.000TLônin120.000TLôsii­in27.870 TL

(¿cretgelirlerinde 600.000TLônin180.000TLôsii­in44.070 TL), fazlasē %35

600.000 TLôden fazlasēnēn 600.000 TLôsi i­in 195.870 TL 

(¿cret gelirlerinde 600.000 TLôden fazlasēnēn 500.000 TLôsi i­in 191.070 TL) fazlasē%40

Diĵertaraftan 7194 sayēlēKanunun 22ôncimaddesiyle G.V.Kônaeklenen Ge­ici91

inci maddesinde , 2019 yēlēndaelde edilen ¿cretgelirlerine, 103ô¿nc¿maddede

yapēlandeĵiĸiklikºncesitarife uygulanēr.òh¿km¿neyer verilmiĸtir.

Yēllēkbeyanname ile 2019 yēlēi­in¿cretgelirlerinin diĵergelirler ile birlikte beyan

edilmesi durumunda, sadece ¿cretgelirlerine isabet eden tutara G.V.K.ônun103

¿nc¿maddesinde yapēlandeĵiĸiklikºncesi4 dilimli tarife uygulanacak olup,

diĵergelirler i­inise deĵiĸikliksonrasēyeni tarife uygulanacaktēr.
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2- PERSONEL ULAķIMGĶDERLERĶNDESTOPAJ ĶSTĶSNASI

7194 sayēlēKanunun 11 inci maddesiyle Gelir Vergisi Kanunuônun¦cretlerdeistisnalarē

d¿zenleyen23. maddesinin 10. bendine 01.01.2020 tarihinden itibaren y¿r¿rl¿ĵegirmek

¿zereaĸaĵēdakiparantez i­ih¿k¿meklenmiĸtir.

(Ķĸverenlercetaĸēmahizmeti verilmeyen durumlarda, ­alēĸēlang¿nlereait

bir g¿nl¿kulaĸēmbedelinin 10 T¿rklirasēnēaĸmamasē(2020 YēlēĶ­in12

TL) ve buna iliĸkinºdemenintoplu taĸēmakartē,bileti veya bu ama­la

kullanēlanºdemeara­larēnēntemini ĸeklindeyapēlmasēĸarttēr. ¥demenin

bu tutarēaĸmasēh©lindeaĸankēsēmile hizmet erbabēnaulaĸēmbedeli

olarak nakden yapēlanºdemelerve bu ama­lasaĵlananmenfaatler ¿cret

olarak vergilendirilir . Bu istisnanēnuygulanmasēnailiĸkinusul ve esaslarē

belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlēĵēyetkilidir .)

Yapēland¿zenlemeile iĸverenlerce,yēllardēruygulana gelen iĸyerindeveya m¿ĸtemilatēnda

yemek verilmeyen durumlarda ­alēĸēlang¿nlereait bir g¿nl¿kyemek bedelinin 2020 yēlēi­in

g¿nl¿k23 TLôyiaĸmamasēve buna iliĸkinºdemeninyemek verme hizmetini saĵlayan

m¿kelleflereyapēlmasēĸartēylatanēnan¿cretstopaj istisnasēnēnbir benzeri aĸaĵēda

belirtilen ĸartlarla­alēĸanlaraverilen ulaĸēmbedelleri i­indegetirilmiĸolmuĸtur.

Bºylecebir ay 26 iĸg¿n¿varsayēldēĵēnda26 G¿n* (23+12) = 910 TL ¿cretbu kapsamda

stopaj dēĸēkalmaktadēr.
6
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ĶSTĶSNADAN YARARLANMA ķARTLARI 

Hizmet erbabēnēntoplu taĸēmakartē,bileti veya bu ama­lakullanēlanºdeme

ara­larēnēntemini suretiyle saĵlananmenfaatlere iliĸkinistisnadan

faydalanēlabilmesii­in;

ÇTaĸēmakartē,bileti veya bu ama­lakullanēlanºdemeara­larēnēn,m¿nhasēran

hizmet erbabēnēniĸyerinegidip gelmesi i­inkullanacaĵētoplu taĸēma

ara­larēndage­erliolmasē,

ÇYapēlanºdemeninfiilen ­alēĸēlang¿nlerlesēnērlēolmasē,

ÇUlaĸēmbedelinin g¿nl¿kbelirlenen tutarē(2020yēlēi­in12 TL) aĸmamasē,

Ç Toplu taĸēmakartē,bileti veya bu ama­lakullanēlanºdemeara­larēnēn

teminine iliĸkinharcamalarēnbelgelendirilmesi, gerekmektedir .

ÇĶĸverentarafēndan,hizmet erbabēnēntoplu olarak iĸyerlerinegidip gelmelerini

saĵlamakmaksadēylaulaĸēmvasētasētemini veya hizmet satēnalēnmasē

suretiyle taĸēmahizmeti verilmiyor olmasē,
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ĶSTĶSNADANYARARLANILAMAYACAK DURUMLAR

Ķĸverenler tarafēndan, hizmet erbabēna;

ÇUlaĸēm bedelinin nakit olarak verilmesi,

ÇUlaĸēmbedeli karĸēlēĵēnēn,hediye kartēv.b. ulaĸēmharcamasēdēĸēnda

diĵeralēĸveriĸlerdede kullanēlabilecekºdemeara­larēĸeklinde

verilmesi,

ÇAra­ tahsis edilmesi,

Ç¢alēĸēlmayan g¿nler i­in de ulaĸēm bedeli ºdenmesi,

ÇĶĸyerlerinegidip gelmelerini saĵlamakmaksadēylataĸēmahizmeti

verilmesinin yanēndailave olarak toplu taĸēmakartē,bileti veya bu

ama­lakullanēlanºdemeara­larēverilmesi,

Durumlarēndaistisnadan faydalanēlamayacakolup, yapēlanbu ºdemeler

ve saĵlananmenfaatler net ¿cretkabul edilerek br¿teiblaĵedilmek

suretiyle gelir vergisine tabi tutulacaktēr.
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ĶSTĶSNAUYGULAMASINDA ¥ZELLĶKG¥STERENHUSUSLAR - I

ÇĶĸverenlercehizmet erbabēna,iĸyerinegidip gelmesi i­intoplu taĸēmakartē,bileti veya bu

ama­lakullanēlanºdemeara­larēvermek suretiyle saĵlananmenfaatlerin vergiden istisna

edilecek kēsmēnēnda ¿cretbordrosunda gºsterilmesigerekmektedir .

ÇHizmet erbabēnēnizin, rapor ve benzeri nedenlerle ­alēĸmadēĵēg¿nlereiliĸkinilgili ayda

peĸinolarak yapēlanve istisnaya konu edilmiĸolan taĸēmagideri ºdemelerii­iniĸverenlerce

ilgili ayda d¿zeltmeyapēlabileceĵigibi, ertesi ay i­inyapēlantaĸēmagideri ºdemelerindende

mahsup edilmesi m¿mk¿nbulunmaktadēr.

¥rneĵin: Ķĸveren(A), yanēnda­alēĸanhizmet erbabēBay (B)ôninĸehiri­iulaĸēmda

kullandēĵētoplu taĸēmakartēna,2020 yēlēMart ayēnda26 g¿n­alēĸacaĵēvarsayēmēylapeĸin

olarak 312 TL (KDV hari­)y¿klemeyapmēĸtēr. Bay (B), Mart ayēnda10g¿nizin kullanmēĸtēr.

Bay (B)ôninMart ayēnda16 g¿n­alēĸtēĵēgºzºn¿nealēndēĵēnda,iĸveren(A) tarafēndanhizmet

erbabēBay (B)ônintoplu taĸēmakartēnay¿klenen312 TLônin192 TLôsiistisna kapsamēnda

deĵerlendirilecektir.

Ķĸveren(A)ônēnpeĸinolarak ºdediĵi312 TLôyeistisna uygulamēĸolmasēhalinde ise,

d¿zeltmeyapmasēnagerek olmayacak, fark tutar olan 120 TLôyiizleyen ayda yapacaĵē

ºdemedenindirmek suretiyle, izleyen ayda 26 g¿n­alēĸtēĵēvarsayēmēylaistisnayē312 TL

yerine bu defa 192 TL olarak daha d¿ĸ¿kuygulayacaktēr.
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ĶSTĶSNAUYGULAMASINDA ¥ZELLĶKG¥STERENHUSUSLAR - II

ÇĶĸverenlerinhizmet erbabēnatoplu taĸēmakartē,bileti veya bu ama­lakullanēlanºdeme

ara­larēvermek suretiyle saĵladēĵēmenfaatler i­inbir g¿nl¿k(2020 yēlēi­in12 TL) ulaĸēm

bedeline katma deĵervergisi dahil deĵildir.

ÇUlaĸēmbedelinin istisnaya isabet eden tutarēnaait y¿klenilenkatma deĵervergisi

iĸverenlercegenel esaslar ­er­evesindeindirim konusu yapēlabilecektir.

ÇĶĸverenlertarafēndanistisna tutarēndandaha fazla ºdemeyapēlmasēhalinde, istisna

tutarēnēaĸankēsēm(istisna tutarēnaaĸankēsmaisabet eden katma deĵervergisi dahil olmak

¿zere) net ºdenen¿cretolarak kabul edilecek ve br¿teiblaĵedilmek suretiyle gelir vergisi

tevkifatēnatabi tutulacaktēr.

ÇDiĵertaraftan, istisna tutarēnēaĸankēsmaisabet eden ve ¿cretolarak kabul edilen

KDVôninindirim konusu yapēlamayacaktēr.

¥RNEK: Ķĸveren(C), 2020 yēlēNisan ayēnda20 g¿n­alēĸanhizmet erbabēBay (D)ônintoplu

taĸēmakartēna472 TL (400TL+%18 KDV) y¿klemiĸtir.

Ķĸveren(C) tarafēndanbu tutarēn(12TL*20 G¿n=)240 TLôsiistisnaya konu edilecek, aynē

tutara isabet eden (240 TL * %18 KDV=) 43,2 TL lik KDV indirim konusu yapēlabilecektir.

Ķstisnatutarēnēaĸan160 TL+28,8 TL KDV dahil toplam tutar olan 188,8 TL net ºdenen¿cret

olarak kabul edilecek ve br¿teiblaĵedilmek suretiyle gelir vergisi tevkifatēnatabi

tutulacaktēr. Diĵertaraftan, 28,8 TLôlikKDV indirim konusu yapēlamayacaktēr.
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3- FUTBOL, BASKETBOL VE VOLEYBOL HAKEMLERĶNĶN¦CRETLERĶĶ¢ĶN

UYGULANAN ĶSTĶSNAYASONVERĶLDĶ

7194 sayēlēKanunun 12 inci maddesiyle G.V.K.ônunteĸvik,ikramiye ve m¿kafatlarda

istisnalarēd¿zenleyen29. maddesinin 4ô¿nc¿bendinde yer alan ve t¿mspor yarēĸmalarēnē

yºnetenhakemlere ºdenen¿cretleringelir vergisinden istisna olmasēnēsaĵlayanbent

h¿km¿01.01.2020 tarihinden itibaren y¿r¿rl¿ĵegirmek ¿zereaĸaĵēdakiĸekilde

deĵiĸtirilmiĸtir.

óó4. Amatºrspor yarēĸmalarēnēyºnetenhakemlere ºdenen¿cretler(basketbol ve voleybol

spor dallarēnēnen ¿stliglerinde gºrevalanlar hari­)ôô

Yapēlanbahse konu deĵiĸiklikile eski uygulamada spor yarēĸmalarēnēyºnetent¿m

hakemlere ºdenen¿cretlereuygulanan gelir vergisi istisnasēsēnērlandērēlarak,sadece

amatºrspor yarēĸmalarēnēyºnetenhakemlere ºdenen¿cretlere(basketbol ve voleybol spor

dallarēnēnen ¿stliglerinde gºrevalanlar hari­)m¿nhasērhale getirilmiĸtir.

Bu d¿zenlemesonrasēndafutbol hakemleri ile basketbol ve voleybol spor dallarēnēnen ¿st

liglerinde gºrevalan hakemlerin ¿cretlerigenel esaslara gºrestopaj yoluyla

vergilendirilecektir .

11
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4- EN ¦STLĶGLERDEKĶSPORCULARA YAPILAN ¦CRET¥DEMELERĶNDE

STOPAJ ORANI %20 OLDU

7194 sayēlēKanunun 21 inci maddesiyle 01.01.2020 tarihinden itibaren y¿r¿rl¿ĵegirmek

¿zereGelir Vergisi KanunuônunGe­ici72. Maddesinde yapēlandeĵiĸikliklerĸuĸekilde

ºzetlenebilir.

1)- Birinci fēkrasēndayapēlandeĵiĸiklikile maddenin 31.12.2019 sona erecek olan uygulama

s¿resi31.12.2023 tarihine kadar uzatēlmēĸtēr.

2)- Lig usul¿netabi spor dallarēndaen ¿stliglerdeki sporculara ¿cretve ¿cretsayēlan

ºdemelerdenyapēlantevkifat oranē%15ôten%20ôye­ēkarēlmēĸtēr. (G.V.K.Ge­ici91. Madde)

3) 01/11/2019 tarihinden ºnceakdedilerek ge­erlilikkazanmēĸsporcu sºzleĸmeleri

kapsamēndayapēlan¿cretºdemelerii­inge­ici72ôncimaddenin deĵiĸiklikºncesi

h¿k¿mlerige­erliolduĵundanstopaj oranē%15 olarak uygulanacak ve bu sºzleĸmeler

kapsamēndaelde edilen ¿cretgelirleri i­intutarēne olursa olsun beyanname verilmemeye

devam edilecektir . Ancak bu sºzleĸmelereiliĸkinolarak 01/11/2019 tarihinden sonra

yapēlans¿reuzatēmēve ¿cretietkileyen deĵiĸikliklerbu kapsamda deĵildir.

4)- Bu madde kapsamēndakigelirler toplamēnēn,103 ¿nc¿maddede yazēlētarifenin

dºrd¿nc¿diliminde yer alan tutarē(2020 YēlēĶ­in600.000 TL) aĸmasēh©linde,bu gelirler

yēllēkbeyannameyle beyanname verme mecburiyeti getirilmiĸtir.

5)- Yēllēkbeyanname verilmesi durumunda, beyan edilen bu gelirler ¿zerindenhesaplanan

gelir vergisinden, tevkifat yapmakla sorumlu olanlarca vergi dairesine ºdenmiĸolmasē

ĸartēyla,bu Kanuna gºrekesilen vergiler mahsup imkanēverilmiĸtir.
12
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5-VERGĶYEUYUMLU M¦KELLEFLEREĶNDĶRĶMUYGULAMASINDA ķARTLARYUMUķADI.

Gelir Vergisi Kanunuônun01.01.2018 tarihinden itibaren verilmesi gereken y¿r¿rl¿ĵegiren

ñVergiyeUyumlu M¿kelleflereVergi Ķndirimiòbaĸlēklēm¿kerrer121. maddesinde 1/1/2020

tarihinden itibaren verilmesi gereken yēllēkgelir ve kurumlar vergisi beyannamelerinde

uygulanmak ¿zerem¿kelleflerlehine aĸaĵēdaºzetlenendeĵiĸiklikleregidilmiĸtir.

a)Ķndiriminhesaplanacaĵēbeyannamenin ait olduĵuyēlile bu yēldanºncekison iki yēlaait

vergi beyannamelerinin kanuni s¿resii­erisindeverilmiĸve bu beyannameler ¿zerine

tahakkuk eden vergilerin, indirimin hesaplanacaĵēbeyannamenin verildiĵitarih itibarēyla

ºdenmiĸolmasēindirimden yararlanmak i­inyeterli hale getirilmiĸtir.

b) Kanuni s¿resii­erisindeverilmiĸolma ĸartēaranēlanvergi beyannameleri, yēllēkgelir

vergisi ve kurumlar vergisi beyannameleri, ge­icivergi beyannameleri, muhtasar, muhtasar

ve prim hizmet beyannameleri ile vergi dairelerine verilmesi gereken katma deĵervergisi ve

ºzelt¿ketimvergisi beyannameleri ile sēnērlandērēlmēĸtēr.

c) Aynēs¿rei­erisindem¿kellefhakkēndaikmalen, re'sen veya idarece yapēlmēĸbir tarhiyat

bulunmamasēve son dºrtyēldaVergi Usul Kanununun 359 uncu maddesinde sayēlanfiilleri

iĸlenmemiĸolmasēvb.diĵerĸartlaraynen korunmuĸtur.

d) Bu ĸekildesērasēylason 3 yēldaverilen vergi beyannamelerinde Her bir beyanname

itibarēyla2018 yēlēnda10TL, 2019 yēlēnda250 TLôdenfazla gecikmiĸºdemeolmamasē

ĸeklindekiĸart2020 yēlēndaverilecek olan beyannamelerde beyannamenin verildiĵitarih

itibariyle vergi borcu olmamasēĸeklindedeĵiĸtirilmiĸtir. 13
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6-TELĶFKAZAN¢LARIĶSTĶSNASINATAVAN GETĶRĶLDĶ

Bilindiĵi¿zereGVKônun18. maddesinde d¿zenlenenve uygulamada kēsacatelif kazan­

istisnasēolarakta adlandērēland¿zenleme­er­evesindemadde kapsamēndaelde edilen

serbest meslek kazan­larēherhangi bir sēnērlamayatabi tutulmaksēzēntamamēistisnaydē.

Ancak 7194 sayēlēKanunun 10. maddesiyle 1/1/2020 tarihinden itibaren elde edilen gelirlere

uygulanmak ¿zereGVKônun18. maddesinin sonuna ; óóBumadde kapsamēndaki
kazan­larētoplamē103 ¿nc¿maddede yazēlētarifenin dºrd¿nc¿gelir
diliminde yer alan tutarēaĸanlarbu istisnadan faydalanamazlar . Bu
durumda olanlarēn,94 ¿nc¿maddenin birinci fēkrasēkapsamēndatevkifat
yapma y¿k¿ml¿l¿ĵ¿yoktur .ôôh¿km¿eklenmiĸtir.

Yapēlanbu d¿zenlemesonrasēnda2020 yēlēnda103 ¿nc¿maddede yazēlētarifenin dºrd¿nc¿

gelir diliminde yer alan 600.000TLônin¿zerindeGVKônun18. maddesi kapsamēndagelir elde

edenler istisnadan faydalanamayacak ve elde ettikleri serbest meslek kazancēnēntamamēnē

yēllēkbeyanname ile beyan ederek genel esaslara gºrevergilendirileceklerdir .

Bahse konu kazan­lar¿zerindendºnemi­erisindeyapēlantevkifatlar bu kazan­larēnbeyan

edilmesi durumunda yēllēkbeyannamede hesaplanacak gelir vergisinden mahsup

edilebilecektir .

Madde h¿km¿ndeyapēlandiĵerbir d¿zenlemeile de 600.000 TLônin¿zerindeGVKônun18.

maddesi kapsamēndagelir elde ettiĵii­inyēllēkbeyanname vermek durumunda kalan serbest

meslek erbaplarēnēndiĵerserbest meslek erbaplarēndanfarklēolarak yaptēklarēaynēKanunun

94 ¿nc¿maddesi kapsamēndayaptēklarēºdemelerkapsamēndatevkifat yapma ve muhtasar

beyanname verme y¿k¿ml¿l¿ĵ¿olmayacaktēr. 14
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TELĶFKAZAN¢LARIĶSTĶSNASINDANYARARLANMA ķARTLARI

ÇG.V.K.ônun18ôincimaddesi kapsamēndaelde edilen ve 2020 yēlēi­in600.000 TLôyiaĸmayan

kazan­lareskiden olduĵugibi gelir vergisinden istisna olup, bu kazan­lari­inyēllēkgelir vergisi

beyannamesi verilmeyecek, diĵergelirler dolayēsēylabeyanname verilmesi halinde de

beyannameye dahil edilmeyecektir . Bu kazan­lar¿zerindentevkif suretiyle ºdenenvergiler nihai

vergi olacaktēr.

ÇG.V.K.ônun18 inci maddesi kapsamēndaelde edilen kazan­larēndevamlēveya arēziolarak elde

edilmesi istisnanēnuygulanmasēnaengel teĸkiletmeyecektir .

ÇG.V.K.ônun18ôincimaddesi kapsamēndaelde edilen ve 2020yēlēi­in600.000 TLôyiaĸankazan­lar

i­inistisnadan yararlanēlmasēm¿mk¿nbulunmamaktadēr. Sºzkonusu tutarēnilgili takvim yēlēnēn

sonu itibariyle aĸēlmasēhalinde, elde edilen kazan­larēntamamēyēllēkgelir vergisi beyannamesi ile

beyan edilecektir .

ÇĶstisnadanfaydalanēlēpfaydalanēlamayacaĵēyēlsonu itibarēylabelirleneceĵinden,istisnadan

faydalanamayan m¿kellefleringe­icivergi beyannamesi verme y¿k¿ml¿l¿kleriolmayacaktēr.

ÇYēllēkbeyanname verilmesi durumunda , G.V.K.ônun68 inci maddesinde sayēlanmesleki kazancēn

elde edilmesi ve idame ettirilmesi ile ilgili olarak yapēlangiderler, Vergi Usul Kanununda belirtilen

belgelerle tevsik edilmesi ĸartēylayēllēkbeyanname ¿zerindeindirim konusu yapēlacaktēr.

ÇYēllēkbeyanname verilmesi durumunda, G.V.K.ônun89 uncu maddesi kapsamēnagiren

harcamalarēnda beyan edilen gelirden indirim konusu yapēlmasēm¿mk¿nd¿r.

ÇG.V.K.ônun103ô¿nc¿maddesindeki tarifenin dºrd¿nc¿gelir diliminde yer alan tutarēnaĸēlēp

aĸēlmadēĵē,her bir yēli­inayrēayrēdeĵerlendirilecektir. Ķlgilitakvim yēlēndaistisnadan

yararlanēlamamasēsonraki yēllardaistisnadan yararlanēlmasēnaengel teĸkiletmeyecektir .
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7-KARķITARAFA Y¦KLETĶLENVEKALET ¦CRETĶNĶNVERGĶLENDĶRĶLMESĶ- I

7194 sayēlēKanunun 16 ncēmaddesi ile G.V.K.ônun94 ¿nc¿maddesine ikinci fēkrasēndan

sonra gelmek ¿zereaĸaĵēdakifēkraeklenmiĸtir.

ñ2004 sayēlēĶcrave ĶflasKanunu ile 1136sayēlēAvukatlēkKanunu uyarēnca
karĸētarafa y¿kletilenvekalet ¿cretini(icra ve iflas m¿d¿rl¿klerine
yatērēlanlard©hil)ºdeyenlertarafēndangelir vergisi tevkifatēyapēlēr.ò

Buna gºre,G.V.K.ônun94 ¿nc¿maddesinin birinci fēkrasēndasayēlanlartarafēndankarĸē

tarafa y¿kletilenvekalet ¿cretinin;

ÇBor­lu(davayēkaybeden) tarafēndandoĵrudanavukata ºdendiĵidurumlarda, avukat

tarafēndanserbest meslek makbuzunun bor­lu(davayēkaybeden) adēnad¿zenlenmesive

bor­lu(davayēkaybeden) tarafēndangelir vergisi tevkifatēyapēlmasē,

ÇBor­lu(davayēkaybeden) tarafēndanavukata ºdenmek¿zereicra ve iflas m¿d¿rl¿klerine

yatērēldēĵēdurumlarda da aynēĸekildeavukat tarafēndanserbest meslek makbuzunun bor­lu

(davayēkaybeden) adēnad¿zenlenmesive bor­lu(davayēkaybeden) tarafēndangelir vergisi

tevkifatēyapēlmasē,

ÇBor­lu(davayēkaybeden) tarafēndandoĵrudanalacaklē(davayēkazanan) tarafa ºdendiĵi

durumlarda, alacaklē(davayēkazanan) tarafēndanbor­lu(davayēkaybeden) adēnafatura ve

benzeri belgelerin d¿zenlenmesi,sonrasēndaAlacaklē(davayēkazanan) tarafēndansºz

konusu vekalet ¿cretininserbest meslek erbabēolan avukata ºdenmesihalinde, avukat

tarafēndanserbest meslek makbuzunun ºdemeyiyapan alacaklē(davayēkazanan) adēna

d¿zenlenmesive Alacaklē(davayēkazanan) tarafēndangelir vergisi tevkifatēyapēlmasē,

gerekmektedir .
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KARķITARAFA Y¦KLETĶLENVEKALET ¦CRETĶNĶNVERGĶLENDĶRĶLMESĶ- II

ÇG.V.K.ônun94ô¿nc¿maddesinin birinci fēkrasēndasayēlmadēĵēndantevkifat

y¿k¿ml¿l¿ĵ¿bulunmayanlar tarafēndanyapēlanvekalet ¿cretiºdemeleri

¿zerindengelir vergisi tevkifatēyapēlmayacaktēr.

ÇVekalet ¿cretiniºdemekley¿k¿ml¿olanlarca, ¿cretliolarak ­alēĸanavukatlarēn

iĸverenlerineyapēlanvekalet ¿cretiºdemelerindentevkifat yapēlmayacak,

iĸvereninvekalet ¿cretiniavukata ºdemesiesnasēndaise ¿cretbordrosu

d¿zenlenmeksuretiyle iĸverence¿creth¿k¿mlerinegºretevkifat yapēlacaktēr.

ºdemeninyapēlmasēgerekmektedir .

ÇMahkeme kararēndañKDVhari­òĸeklindebir ifadenin yer almamasēhalinde,

vekalet ¿cretineKDVônindahil olduĵukabul edilir ve i­y¿zdeoranēuygulanmak

suretiyle hesaplanan KDV, d¿zenlenenserbest meslek makbuzunda gºsterilir. Bu

durumda gelir vergisi tevkifatēnēnKDV hari­tutar ¿zerindenyapēlmasēgerektiĵi

tabiidir .
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8-BĶNEKOTOMOBĶLLERDEAMORTĶSMANVE GĶDERĶNDĶRĶMĶUYGULAMASINDA

¥NEMLĶKISITLAMALAR YAPILDI

7194 SayēlēKanunun 13. maddesi ile G.V.K.ônun40. maddesinin birinci fēkrasēnēn(1), (5) ve

(7) numaralēbentlerine, 14. maddesiyle aynēKanunun 68. maddesinin birinci fēkrasēnēn(4) ve

(5) numaralēbentlerine eklenen parantez i­ih¿k¿mlerle: 01.01.2020 yēlēbaĸēndanitibaren

ge­erliolmak ¿zerebinek otomobillerin giderlerinin ve amortismanlarēnēnticari, mesleki

kazancēnveya kurumlar vergisi matrahēnēntespitinde indirimine iliĸkinºnemlikēsētlamalar

(Faaliyetleri kēsmenveya tamamen binek otomobillerinin kiralanmasēveya ­eĸitliĸekillerde

iĸletilmesiolanlarēnbu ama­lakullandēklarēhari­olmak ¿zere)getirilmiĸolup, bu

kēsētlamalaraĸaĵēdakigibi ºzetlenebilir.

a. Binek otomobil kira giderleri ve alēmēndaºdenenvergilerin doĵrudangider yazēlabilecek

tutarlarēnagetirilen kēsētlamasonrasēnda2020 yēlēbaĸēndanitibaren ; kiralama yoluyla

edinilen binek otomobillerinin her birine iliĸkinaylēkkira bedelinin 5.500 T¿rklirasēna

kadarlēkkēsmēile binek otomobillerinin iktisabēnailiĸkin¥TVve KDV toplamēnēnen fazla

115.000 TL (2020YēlēĶ­in140.000 TL) tutarēndakikēsmēnēngider olarak dikkate alēnabilecektir.

b. Amortisman giderleri kapsamēndayapēlansēnērlamaile de ¥TVve KDV hari­ilk iktisap

bedeli 135.000 TLôyi,(2020 YēlēĶ­in160.000 TL) sºzkonusu vergilerin maliyet bedeline

eklendiĵiveya binek otomobilin ikinci el olarak iktisap edildiĵih©llerde,amortismana tabi

tutarē250.000 TLôyi(2020 YēlēĶ­in300.000 TL) aĸanbinek otomobillerinin her birine iliĸkin

ayrēlanamortismanēnen fazla bu tutarlara isabet eden kēsmēgider yazēlabilecektir.

18
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c. Binek otomobillere iliĸkinbakēm-onarēm,akaryakēt,sigorta vb. giderlerin

tamamēdeĵilen fazla %70ôimali karēntespitinde gider olarak indirilebilecektir .

d. Binek otomobillere iliĸkinbakēm-onarēm,akaryakēt,sigorta vb. giderlerin mali

karēntespitinde kanunen kabul edilmeyen gider olarak ticari kara eklenmesi

gereken %30 oranēndakikēsmēnaisabet eden katma deĵervergileri de KDV

Kanunuônun30/a bendi kapsamēnda191 noôluhesaba kaydedilip indirim konusu

yapēlmayacak,kanunen kabul edilmeyen gider olarak dikkate alēnacaktēr.

e. Vergi Usul Kanunuônunkēstamortisman uygulamasēna iliĸkin320. maddesinde

yer alan ñFaaliyetlerikēsmenveya tamamen binek otomobillerinin kiralanmasē

veya ­eĸitliĸekillerdeiĸletilmesiolanlarēnbu ama­lakullandēklarēbinek

otomobilleri hari­olmak ¿zere,iĸletmelereait binek otomobillerinin aktife girdiĵi

hesap dºnemii­inay kesri tam ay sayēlmaksuretiyle kalan ay s¿resikadar

amortisman ayrēlēr.ôôh¿km¿de aynen korunmuĸtur.

f. Binek otomobiller dēĸēndakalan kamyon, kamyonet, minib¿s,otob¿svb. diĵer

taĸētlari­ineski uygulama aynen devam etmekte olup, herhangi bir amortisman

veya gider kēsētlamasēnagidilmemiĸtir.

g. M¿kelleflercebinek otomobiller i­inºdenenMotorlu TaĸētlarVergisinin eskiden

olduĵugibi tamamēvergi matrahēnēntespitinde kanunen kabul edilmeyen gider

olarak deĵerlendirilecektir. 19
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A-GĶDERKISITLAMASI UYGULAMASINDA BĶNEKOTOMOBĶLKAVRAMI

Binek otomobil ifadesinden T¿rkG¿mr¿kTarife Cetvelinin 87.03 pozisyonunda

yer alan motorlu taĸētlarēnanlaĸēlmasēgerekmektedir .

Diĵertaraftan ;

Ç 1+1, 1+3, 1+4 veya 1+7 koltuklu,

Çķofºrve ºndekiyolcunun arkasēndakikēsēmdaemniyet kemerleri veya emniyet

kemeri montajēi­intertibat, koltuk ve emniyet ekipmanēmontajēi­insabit

tertibat bulunan,

ÇAracēni­kēsmēnēnher tarafēnda,ara­larēnyolcu bºl¿mlerindeyer alan konfor

ºzelliklerive i­dºĸemeleriolan (ºrneĵin: yer kaplamalarē,havalandērma,i­

aydēnlatma,k¿ll¿kler),

ÇĶkiyan panel boyunca arka camlara sahip (en arkada y¿kbºl¿m¿n¿nsaĵve

sol taraflarēndacam bulunsun bulunmasēn),

Çķofºrve ºndekiyolcularēnbºl¿m¿ile insan veya eĸyataĸēnmasēi­inkullanēlan

arka bºl¿marasēndasabit bir panel veya bariyer bulunmayan kapalēkasa

motorlu taĸētlarda,

87.03 pozisyonunda yer almakta olup, binek otomobil kapsamēnda

deĵerlendirilmektedir.
20
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B- SIFIR KM BĶNEKOTOMOBĶLALIMINDA ¥DENEN¥TVVE KDVôNĶNMALĶKARIN

TESPĶTĶNDEGĶDERYAZILMASINDA ¦STSINIR UYGULAMASI

7194 SayēlēKanunun 13. ve 14. maddesi ile G.V.K.ônunticari ve mesleki kazancēn

tespitinde indirilebilecek giderlerin d¿zenlendiĵi40. maddesinin birinci ve 68.

maddesinin beĸincibentlerine 1/1/2020 tarihinden itibaren ge­erliolmak ¿zere

eklenen parantez i­ih¿k¿mlerle: binek otomobil alēmēndaºdenenKDV ve ¥TVile

kira ºdemeleriningider yazēlabilecektutarlarēnatavan sēnērlamasēgetirilmiĸtir.

Binek otomobil kira giderleri ve alēmēndaºdenenvergilerin doĵrudangider

yazēlabilecektutarlarēnagetirilen bu kēsētlamasonrasēnda2020 yēlēbaĸēndan

itibaren ; Faaliyetleri kēsmenveya tamamen binek otomobillerinin kiralanmasēveya

­eĸitliĸekillerdeiĸletilmesiolanlarēnbu ama­lakullandēklarēhari­olmak ¿zere,

kiralama yoluyla edinilen binek otomobillerinin her birine iliĸkinaylēkkira

bedelinin 5.500 T¿rklirasēnakadarlēkkēsmēile binek otomobillerinin iktisabēna

iliĸkinºzelt¿ketimvergisi ve katma deĵervergisi toplamēnēnen fazla 115.000T¿rk

Lirasēna(310 Seri No'lu Gelir Vergisi Genel Tebliĵiile 2020 yēlēndauygulanmak

¿zere140.000T¿rkLirasē)kadarlēkkēsmēgider olarak dikkate alēnabilecektir.

Bu ĸekildeºzellikle01.01.2020 tarihinden itibaren 140.000 TL sēnērēnēaĸanve ticari

kazancēntespitinde kanuni defterlere gider olarak kaydedilen ºzelt¿ketimvergisi

ve katma deĵervergisi tutarlarēvergi matrahēnēntespitinde kanunen kabul

edilmeyen olarak dikkate alēnacaktēr. 21
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¥rnek: Lokanta iĸletmeciliĵifaaliyeti nedeniyle ticari kazan­yºn¿ndengelir

vergisi m¿kellefiolan Bay (A), 1/9/2020 tarihinde otomobil bayinden vergisiz

satēĸfiyatē150.000 TL olan bir adet binek otomobil satēnalmēĸtēr.

Sºzkonusu otomobile iliĸkinhesaplanan ºzelt¿ketimvergisi 150.000 TL

(150.000 x %100), hesaplanan katma deĵervergisi ise 54.000 TL (300.000 x

0,18)ôdir.

Buna gºreBay (A) tarafēndanbinek otomobil i­iny¿klenilenºzelt¿ketimvergisi

ve katma deĵervergisi tutarētoplamē204.000 TL (150.000+54.000) olup, iktisaba

iliĸkiny¿klenilenºzelt¿ketimvergisi ve katma deĵervergilerinin iĸletme

kayētlarēndam¿kelleftarafēndantercihen gider olarak gºsterilmesihalinde, ticari

kazan­¿zerindengider olarak indirimi kabul edilecek azami tutar 140.000 TL

olup, bu tutarēaĸan64.000 TL (204.000 ï140.000) kanunen kabul edilmeyen

gider olarak m¿kellefinilgili dºnemticari kazancēnad©hiledilecektir .
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C- BĶNEKOTOMOBĶLLEREĶLĶķKĶNTAMĶR,BAKIM, YAKIT VE BENZERĶCARĶ

GĶDERLER

Faaliyetleri kēsmenveya tamamen binek otomobillerinin kiralanmasēveya ­eĸitli

ĸekillerdeiĸletilmesiolanlarēnbu ama­lakullandēklarēhari­olmak ¿zere,binek

otomobillere iliĸkingiderlerin en fazla %70ôi, gelir ve kurumlar vergisi a­ēsēndan

safi kazancēntespitinde gider olarak indirim konusu yapēlabilecektir.

Ķĸletmeyeveya envantere d©hilolup ticari veya mesleki faaliyette kullanēlanbinek

otomobillerin giderleri sēnērlandērēlmaktaolup, bu sēnērlamaesas itibariyle

faaliyetleri kēsmenveya tamamen binek otomobillerinin kiralanmasēveya ­eĸitli

ĸekillerdeiĸletilmesiolanlarēnbu ama­lakullandēklarēhari­olmak ¿zerebinek

otomobillerin giderlerini kapsamaktadēr.

Birinci fēkrakapsamēndakigiderler genel olarak taĸētlarēntamir -bakēm,yakēt,

kºpr¿-otoyol ge­iĸ¿cretleri,otopark, sigorta ve benzeri cari giderleri ºrnekolarak

verilebilir .

Yapēlangiderlerin iĸletmeyeveya envantere kayētlēya da kiralama yoluyla edinilen

binek otomobillere iliĸkinolup olmamasēnēnbir ºnemibulunmamaktadēr.
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D- FĶNANSALKĶRALAMAYOLUYLA VEYA TAķITKREDĶSĶYLEEDĶNĶLENBĶNEK

OTOMOBĶLLERDEFĶNANSMANGĶDERLERĶNĶNDURUMU

Ç Finansal kiralama yoluyla edinilen binek otomobillere iliĸkinyapēlan

ºdemelerdeaylēk5.500TLôlikkiralama gideri kēsētlamasēsºzkonusu deĵildir.

Ç Bu baĵlamda,finansal kiralama yoluyla iĸletmeaktifine alēnmēĸbinek

otomobiller i­inºdemelerinanapara ve faiz ºdemesiolarak ayrēĸtērēlarak,faiz

gideri ilk yēlñHaklaròhesabēndaizlenen binek otomobilin maliyetine d©hil

olunacak, sonraki yēllardaise tercihen gider veya maliyet olarak dikkate

alēnacaktēr.

ÇM¿kellefkurumun 2021 hesap dºnemibaĸtaolmak ¿zereizleyen hesap

dºnemlerineiliĸkinyapacaĵēfaiz ºdemelerinidoĵrudangider olarak dikkate

almak istemesi halinde ise finansal kiralama kapsamēndakifaiz giderlerinin

%70ôikurum kazancēnēntespitinde gider olarak indirim konusu yapēlabilecektir.

Ç Finansal kiralama dēĸēndakalan ve 1/1/2020 tarihinden ºncebaĸlayēphalen

devam eden kiralamalarda , bu tarihten sonrasēnaisabet eden kira bedelleri de

gider kēsētlamasēna(2020 yēlēi­in5.500 TL) tabi olacaktēr. Gider olarak dikkate

alēnabilecekazami kiralama bedelinin tespitinde, kiralama dºneminintekab¿l

ettiĵiyēli­inbelirlenen tutar dikkate alēnacaktēr.
24
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¥rnek: M¿kellef7/8/2020 tarihinde finansal kiralama yoluyla bir adet binek

otomobil edinmiĸtir. Finansal kiralama sºzleĸmesinegºrem¿kelleftarafēndan

aylēkºdenecektutar 13.930 TL olup, sºzleĸmes¿resi48 aydēr. Sºzleĸmes¿resi

sonunda binek otomobilin m¿lkiyetim¿kellefkuruma ge­ecektir.

Buna gºre,finansal kiralama yoluyla edinilen binek otomobil i­inºdenenaylēk

bedelin bor­anapara ºdemesive faiz ºdemesiĸeklindeayrēĸtērēlmasēgerekmekte

olup, 2020 hesap dºnemineiliĸkinyapēlanfaiz ºdemeleri,ñHaklaròhesabēnda

izlenen binek otomobilin maliyetine dahil olunacaktēr.

M¿kellefkurumun 2021 hesap dºnemibaĸtaolmak ¿zereizleyen hesap

dºnemlerineiliĸkinyapacaĵēfaiz ºdemelerinidoĵrudangider olarak dikkate almak

istemesi halinde ise finansal kiralama kapsamēndakifaiz giderlerinin %70ôikurum

kazancēnēntespitinde gider olarak indirim konusu yapēlabilecektir.

25

Benzer bir bi­imdetaĸētkredisi kullanēlmakveya diĵerĸekillerdebor­lanēlmak

suretiyle satēnalēnanbinek otomobillerde de, bu bor­lanmalardandoĵanfaiz, kur

farkēvb. finansman giderlerinin 163 NoôluVergi Usul Kanunu Genel Tebliĵiôndeyer

alan se­imlikhakkēndoĵrudangider olarak dikkate alma yºn¿ndekullanēldēĵē

durumda en fazla %70ôigelir ve kurumlar vergisi a­ēsēndansafi kazancēntespitinde

gider olarak indirim konusu yapēlabilecek,aĸankēsēmise kanunen kabul

edilmeyen gider olarak dikkate alēnacaktēr.
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E- GĶDERYAZILAMAYAN %30 ORANINDAKĶKISMA VEYA 5.500 TLôyiAķANKĶRA

BEDELLERĶNEĶSABETEDENKDVôNĶNDURUMU

KDV Kanunuônun30 uncu maddesinin (d) bendi uyarēnca,gelir ve kurumlar vergisi

yºn¿ndenkazancēntespitinde indirimi kabul edilmeyen giderler dolayēsēyla

ºdenenkatma deĵervergisi , hesaplanan katma deĵervergisinden

indirilememektedir .

Bu kapsamda, binek otomobillerin kiralanmasēdurumunda kira bedellerinin Kanun

maddesinde ilgili yēli­inbelirlenen azami tutarēaĸmasēhalinde, aĸankēsmaait

katma deĵervergisi gelir ve kurumlar vergisi yºn¿ndenkazancēntespitinde ayrēca

gider olarak dikkate alēnmayacaktēr.

¥rnek: M¿kelleftarafēndan26/3/2020 tarihinde aylēk7.500 TL bedel karĸēlēĵēndabir

adet binek otomobil kiralanmēĸtēr. Kiralama konusu binek otomobile ait katma

deĵervergisinin o yēli­inkurumlar vergisi yºn¿ndenkazancēntespitinde indirimi

kabul edilmeyen tutara tekab¿leden kēsmē((7.500 TL- 5.500 TL = 2.000) * 0,18 =

360 TL) Katma DeĵerVergisi Kanunu uyarēncahesaplanan katma deĵer

vergisinden indirilemeyecektir .

Aynēbinek otomobilin kiralamasēnailiĸkinm¿kelleftarafēndan2020 yēlēi­in

belirlenmiĸaylēkazami tutar olan 5.500 TL kazancēntespitinde gider olarak dikkate

alēndēĵēndan,hesaplanan katma deĵervergisinden indirilemeyen 360 TL, kurum

kazancēnēntespitinde kanunen kabul edilmeyen gider olarak dikkate alēnacaktēr.
26
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F-BĶNEKOTOMOBĶLAMORTĶSMANGĶDERLERĶNEGETĶRĶLENSINIRLANDIRMA

7194 SayēlēKanunun 13. ve 14. maddesi ile Gelir Vergisi Kanunuônunticari ve

mesleki kazancēntespitinde indirilebilecek giderlerin d¿zenlendiĵi40.

maddesinin yedinci ve 68. maddesinin dºrd¿nc¿bentlerine 1/1/2020 tarihinden

itibaren ge­erliolmak ¿zereeklenen parantez i­ih¿k¿mlerle; faaliyetleri kēsmen

veya tamamen binek otomobillerinin kiralanmasēveya ­eĸitliĸekillerde

iĸletilmesiolanlarēnbu ama­lakullandēklarēhari­olmak ¿zere,binek

otomobillerin amortisman yoluyla gider yazēlabilecektutarlarēnatavan

sēnērlamasēgetirilmiĸtir.

Binek otomobillerin amortisman yoluyla gider yazēlabilecektutarlarēnagetirilen

bu kēsētlamasonrasēnda; ºzelt¿ketimvergisi ve katma deĵervergisi hari­ilk

iktisap bedeli 135.000 T¿rklirasēnē, sºzkonusu vergilerin maliyet bedeline

eklendiĵiveya binek otomobilin ikinci el olarak iktisap edildiĵih©llerde,

amortismana tabi tutarē250.000 T¿rklirasēnēaĸanbinek otomobillerinin her

birine iliĸkinayrēlanamortismanēnen fazla bu tutarlara isabet eden kēsmēgider

yazēlabilecekve bu h¿km¿nuygulanmasēndabinek otomobilin iktisap edildiĵi

tarihte y¿r¿rl¿kteolan tutar dikkate alēnacaktēr.

310 Seri No'lu Gelir Vergisi Genel Tebliĵiile 2020 yēlēndauygulanmak ¿zere

madde h¿km¿ndeyer alan 135.000 TLôliksēnēr160.000 T¿rkLirasēna,250.000

TLôliksēnērise 300.000T¿rkLirasēnay¿kseltilmiĸtir.
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Yēllar Amortisman Tutarē

2020 35.000 TL

2021 60.000 TL

2022 60.000 TL

2023 60.000 TL

2024 60.000 TL

25.000 TL (*)

¥rnek: Mobilya imalatēyla iĸtigal eden Bay (K), ticari iĸletmesinde kullanmak ¿zere 

15/6/2020 tarihinde bir adet binek otomobil satēn almēĸtēr. Otomobilin katma deĵer vergisi ve 

ºzel t¿ketim vergisi d©hil alēĸ bedeli 750.000 TL olup, m¿kellef tarafēndan binek otomobilin 

iktisabē esnasēnda ºdenen vergiler tercihen binek otomobilin maliyetine d©hil edilmiĸtir.

Bay (K) tarafēndan 2020 yēlēnda iktisap edilen binek otomobil i­in en fazla 300.000 TLôye 

isabet eden kēsēm i­in ayrēlan amortisman safi kazancēn tespitinde gider olarak dikkate 

alēnabilecektir. Buna gºre m¿kellefin yēllar itibariyle kazancēn tespitinde gider olarak dikkate 

alabileceĵi amortisman bedelleri aĸaĵēdaki gibidir.

(*) Kēst amortisman uygulamasēndan dolayē binek otomobillerin aktife alēndēĵē yēlda gider 

konusu yapēlamayan (60.000 TL ï35.000 TL) 25.000 TL itfa s¿resinin son yēlē olan 2024 

yēlēnda, o yēl i­in amortismana esas bedel tutar ¿zerinden ayrēlan amortismandan ayrē olarak 

safi kazancēn tespitinde gider olarak indirim konusu yapēlabilecektir.
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G- BĶNEKOTOMOBĶLLERĶNGĶDEROLARAK DĶKKATEALINABĶLECEKAMORTĶSMANA

ESAS BEDELLERĶNĶND¥NEMSELBAZDA TESPĶTĶ

Binek otomobillere iliĸkin gider olarak dikkate alēnabilecek amortismana esas bedelin 

tespitinde, binek otomobilin iktisap edildiĵi tarihte y¿r¿rl¿kte olan tutar dikkate alēnacaktēr. 

Buna gºre;

Ç7194 sayēlē Kanunun y¿r¿rl¿k tarihi olan 7/12/2019 tarihinden ºnce iktisap edilmiĸ binek 

otomobillerde eski uygulamada olduĵu gibi binek otomobilin aktifleĸtirilen bedeli ne kadar 

y¿ksek olursa olsun 2020 ve izleyen yēllarda hesaplanan amortismanēn tamamē tutarē ne 

kadar y¿ksek olursa olsun deĵiĸiklik ºncesi genel h¿k¿mlere gºre gider yazēlabilecektir.

Ç7194 sayēlēKanunun y¿r¿rl¿ĵegirdiĵi7/12/2019 tarihinden 31.12.2019 tarihine kadar

iktisap edilenlerde gider olarak dikkate alēnabilecekamortismana esas bedel; ºzelt¿ketim

vergisi ve katma deĵervergisi hari­ilk iktisap bedeli 135.000 T¿rklirasē, sºzkonusu

vergilerin maliyet bedeline eklendiĵiveya binek otomobilin ikinci el olarak iktisap edildiĵi

h©llerde250.000 T¿rkLirasēdēr.

Ç01/01/2020 ï 31/12/2020 tarihleri arasēndaiktisap edilenlerde gider olarak dikkate

alēnabilecekamortismana esas bedel ise; ºzelt¿ketimvergisi ve katma deĵervergisi hari­

ilk iktisap bedeli 160.000 T¿rkLirasē, sºzkonusu vergilerin maliyet bedeline eklendiĵiveya

binek otomobilin ikinci el olarak iktisap edildiĵih©llerde,amortismana t©bitutarē300.000

T¿rkLirasēdēr.
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H- FĶNANSALKĶRALAMAYOLUYLA ĶķLETMEAKTĶFĶNEALINMIķBĶNEKOTOMOBĶLLERDE

AMORTĶSMANUYGULAMASI

Finansal kiralama yoluyla iĸletmeaktifine alēnmēĸve rayi­bedel ile sºzleĸmeyegºrekira

ºdemelerininbug¿nk¿deĵerindend¿ĸ¿kolanē¿zerindenñHaklaròhesabēndaizlenen binek

otomobillerde, aktife alēnanbedelin o yēli­inbelirlenen amortismana esas tutarēaĸmasē

halinde , binek otomobillerin her birine iliĸkinayrēlanamortismanēnen fazla bu tutarlara

isabet eden kēsmēgelir ve kurumlar vergisi a­ēsēndansafi kazancēntespitinde gider olarak

dikkate alēnabilecektir.

Buna gºre; V.U.K. h¿k¿mlerinegºrefinansal kiralamaya konu iktisadi kēymet,kendisi i­in

tespit edilmiĸamortisman s¿relerindeamorti edileceĵinden,iĸletmeninñHaklaròhesabēnda

izlenen binek otomobil i­inaktife alēnanbedel ile m¿kelleftarafēndanfinansal kiralama

kapsamēndabinek otomobilin ediniminde ilk yēlailiĸkinºdenenve maliyete dahil edilen faiz

giderleri toplamēnēn2020 yēlēndaen fazla 300.000 TLôsineisabet eden kēsmēkurumlar vergisi

a­ēsēndansafi kurum kazancēnēntespitinde gider olarak dikkate alēnabilecektir.

Binek otomobilin aktife alēnmabedeli ve ilk yēli­inmaliyete dahil edilen faiz giderleri

toplamēile amortismana esas bedel arasēndakifarka tekab¿leden amortisman tutarēda

m¿kellefin2020 hesap dºnemikurum kazancēnakanunen kabul edilmeyen gider olarak ilave

edilecektir .
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¥rnek: M¿kellef2/1/2020 tarihinde finansal kiralama yoluyla bir adet binek

otomobil edinmiĸtir. Kiralama konusu binek otomobile ait aylēkkira ºdemesi

14.500 TL olup, sºzleĸmes¿resi3 yēldēr. Sºzkonusu otomobil rayi­bedel olan

330.000 TL ¿zerindensºzleĸmetarihinde iĸletmeninñHaklaròhesabēnaalēnmēĸ

olup, m¿kelleftarafēndan2020 yēlēnailiĸkinfinansal kiralama ºdemesi

kapsamēndatoplam 76.000 TL faiz ºdemesiyapēlmēĸtēr.

V.U.K. h¿k¿mlerinegºrefinansal kiralamaya konu iktisadi kēymet,kendisi i­in

tespit edilmiĸamortisman s¿relerindeamorti edileceĵinden,iĸletmeninñHaklarò

hesabēndaizlenen binek otomobil i­inaktife alēnanbedel ile m¿kelleftarafēndan

finansal kiralama kapsamēndabinek otomobilin ediniminde ilk yēlailiĸkinºdenen

ve maliyete dahil edilen faiz giderleri toplamēnēn(330.000 TL + 76.000 TL=

406.000 TL) 2020 yēlēndaen fazla 300.000 TLôsineisabet eden amortisman kēsmē

mali karēntespitinde gider olarak dikkate alēnabilecektir.

Binek otomobilin aktife alēnmabedeli ve ilk yēli­inmaliyete dahil edilen faiz

giderleri toplamēile amortismana esas bedel arasēndakifarka tekab¿leden

amortisman tutarēda ((406.000 TLï300.000 TL)/5= 21.200 TL) m¿kellefin2020

hesap dºnemiticari karēnakanunen kabul edilmeyen gider olarak ilave

edilecektir .
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GELĶRĶN TANIMI VE UNSURLARI

Gelir, Gelir Vergisi Kanunuônun1. maddesinde ñbirger­ekkiĸinin bir takvim

yēlēi­indeelde ettiĵikazan­ve iratlarēn safi tutarēdēr.òĸeklinde tanēmlanmēĸtēr.

Gelir Vergisi Kanunu ­er­evesindeelde edilen kazan­ve iradēn salt anlamda

bu tanēma girmesi de yeterli olmamakta, bunun yanēsēra Gelir Vergisi Kanunu

2. maddesinde yer alan ve aĸaĵēda sayēlan yedi gelir unsurundan birinden elde

edilmiĸolmasēda gerekmektedir.

1- Ticari Kazan­lar

2- Zirai Kazan­lar

3- ¦cretler

4- Serbest Meslek Kazan­larē

5- Gayrimenkul Sermaye Ķratlarē

6- Menkul Sermaye Ķratlarē

7- Diĵer kazan­ve Ķratlar

33
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YILLIK BEYANNAME ĶLE BEYAN EDĶLMESĶ ZORUNLU OLAN GELĶRLER

Kazan­ Elde Etmemiĸ Olsalar Dahi Yēllēk Beyanname Vermek Zorunda Olanlar

Gelir Vergisi Kanununun 85ôinci maddesinin ikinci fēkrasēh¿km¿ne gºre ;

üTicari Kazan­ ( Basit Usul Dahil )

üGer­ek Usulde Tespit Edilen Zirai Kazan­ 

ü Serbest Meslek KazancēSahipleri 

Kazan­elde etmemiĸolsalar dahi yēllēkgelir vergisi beyannamesi vermek

zorundadērlar.

Ticari, ger­ekusulde zirai ve mesleki kazan­dēĸēndakigelir unsurlarēndanise

belirlenmiĸistisna tutarēnēn¿zerindegelir elde edilmesi durumunda beyana

konu edilecektir.
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¦CRETLER
Gelir Vergisi Kanunuônun61ôncimaddesinin birinci fēkrasēnda¿cret; ñiĸverenetabi ve belirli

bir iĸyerinebaĵlēolarak ­alēĸanlarahizmet karĸēlēĵēverilen para ve ayēnlarile saĵlananve

para ile temsil edilebilen menfaatleròolarak tanēmlanmēĸ,izleyen ikinci fēkradaise, ¿cretin

ºdenek,tazminat, kasa tazminatē(Mali sorumluluk tazminatē),tahsisat, zam, avans, aidat,

huzur hakkē,prim, ikramiye, gider karĸēlēĵēveya baĸkaadlar altēndaºdenmiĸolmasēveya bir

ortaklēkm¿nasebetiniteliĵindeolmamak ĸartēile kazancēnbelli bir y¿zdesiĸeklindetayin

edilmiĸbulunmasēnēnmahiyetini deĵiĸtirmeyeceĵih¿k¿maltēna alēnmēĸtēr.

GVKônun86/1-b bend h¿km¿­er­evesindetek iĸverendenalēnan¿cretlerile birden fazla

iĸverenden¿cretalan ve birinciden sonraki iĸverendenaldēklarē¿cretlerintoplamēGVKônda

yazēlētarifenin ikinci gelir diliminde yer alan tutarē(2019 yēlēi­inbu tutar 40.000 TLôdir.)

aĸmayanm¿kelleflerin,tamamēkesinti yoluyla vergilendirilmiĸ¿cretleribeyanname kapsamē

dēĸēndatutulmuĸtur.

Bu durumda birinciden sonraki iĸverendenaldēklarē¿cretlerintoplamē40.000 TLôyiaĸmasē

durumunda ¿cretlerintamamē(ilk iĸverendenalēnan¿crettedahil olmak ¿zere)yēllēk

beyannameye dahil edilecektir.

Birden fazla iĸverenden¿cretalēnmasēhalinde, birinci iĸverendenalēnan¿cretinhangisi

olacaĵēserbest­ebelirlenebilecektir.

Kesintiye tabi tutulmamēĸ¿cretgelirleri (diĵer¿cretlerhari­)i­intutarēne olursa olsun yēllēk

beyanname verilecektir.
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BEYAN SINIRININTESPĶTĶNDEESAS ALINACAK ¦CRETTUTARININ TESPĶTĶ

G.V.K.ônun86ôncēmaddesine gºre¿cretgelirinin beyan sēnērēnēaĸēpaĸmadēĵēnēntespitinde ;

Gayrisafi ¿crettutarēndanaynēKanunun 63ô¿nc¿maddesinde yer alan indirimler yapēlarak

hesaplanacak ger­eksafi tutar ¿zerinden,31ôincimaddesinde yer alan engellilik indiriminin

d¿ĸ¿lmesisonrasēndabulunan vergi matrahēnēn,dikkate alēnmasēgerekmektedir .

¥rneĵin;

Birinci iĸverenden alēnan ¿cret 100.000 TL

Ķkinci iĸverenden alēnan ¿cret 60.000 TL

¦­¿nc¿ iĸverenden alēnan ¿cret 24.000 TL

¦cretler Toplamē 180.000 TL

1. Derece Engelli Ķ­in 2019 Yēlē Ķndirim Tutarē (1.200TL * 12 Ay=)(14.400) TL

Sigorta Primleri Toplamē (60.000+24.000) * (0,14+0,01)=(12.600) TL

Beyan Sēnērēnēn Tespitine Esas ¦cretler Toplamē

(60.000+24.000) ï(14.400+12.600)=

57.000 TL

M¿kellefinbirinci iĸverenolarak 100.000 TL ¿cretaldēĵēiĸverenise­mesidurumunda, diĵer
iĸverenlerdenaldēĵē¿crettoplamēnēn2019 yēlēbeyanname verme sēnērēolan 40.000 TL ile
kēyaslamasēnda; gayrisafi ¿crettutarlarēndanG.V.K.ônun63/2. bendine gºre%14 sigorta
primi ve % 1 iĸsizliksigortasēprimi toplamēolan % 15 oranēuygulanarak hesaplanacak
sigorta kesintisi ve yēllēkengellilik indirimi d¿ĸ¿lecektir.

Bu durumda beyan sēnērēnēnaĸēlēpaĸēlmadēĵēnēntespitinde karĸēlaĸtērmayaesas alēnacak
tutar yukarēdakigibi 57.000 TL hesaplandēĵēndanºrnektekim¿kellefin2 ve 3. iĸverenlerden
elde ettiĵi¿cretlertoplamē40.000 TLôyiaĸtēĵēi­inher ¿­iĸverendenelde ettiĵi¿cretgelirini
yēllēkbeyannme ile beyan etmesi gerekecektir .
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¥RNEK1 : Kemal bey, 2019 yēlēnda¿­ayrēiĸverenden ¿cretgeliri elde etmiĸ

olup, ¿cretlerintamamētevkif yoluyla vergilendirilmiĸbulunmaktadēr.

¥rnekteikinci ve ¿­¿nc¿iĸverendenalēnan¿cretlertoplamē(30.000 + 18.000 =)

48.000 TL, 40.000 TLôlikbeyan sēnērēnēaĸtēĵēi­in148.000 TLôlik¿cretgelirinin

tamamēbeyan edilecektir .

Birinci iĸverenden alēnan ¿cret 100.000 TL

Ķkinci iĸverenden alēnan ¿cret 30.000 TL

¦­¿nc¿ iĸverenden alēnan ¿cret 18.000 TL
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¥RNEK2: Ger­ekusulde ticari kazan­sahibi Berna hanēmēn2019 yēlēndaelde ettiĵiticari

kazancēnēnyanēndatamamēkesinti yoluyla vergilendirilmiĸiki iĸverenden¿cretgeliri de

bulunmaktadēr.

M¿kellefelde etmiĸolduĵuticari kazancēnedeniyle mutlaka beyanname verecektir.

Birinci iĸverendenalēnanhari­,ikinci iĸverendenalēnan¿cretgeliri ise 40.000 TLôlik

beyan sēnērēnēaĸmadēĵēndan¿cretgelirleri beyannameye dahil edilmeyecektir.

Ticari kazan­ 180.000 TL 

Birinci iĸverendenalēnan¿cret 120.000 TL

Ķkinciiĸverendenalēnan¿cret 32.000 TL
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¦CRETGELĶRLERĶNĶNBEYANINDA 7194 SAYILI KANUN SONRASI YENĶD¥NEM

7194 sayēlēKanunun 15 inci maddesiyle Gelir Vergisi Kanunuônun¿cretgelirlerinde beyan

esaslarēnēnd¿zenlendiĵi86. maddesinin 1/b bendi 1/1/2020 tarihinden itibaren elde edilen

gelirlere uygulanmak ¿zereaĸaĵēdakiĸekildedeĵiĸtirildi.

óóAĸaĵēdabelirtilen gelirler i­inyēllēkbeyanname verilmez, diĵergelirler i­inbeyanname

verilmesi halinde bu gelirler beyannameye dahil edilmez .

a)éé..

b) Tek iĸverendenalēnmēĸve tevkif suretiyle vergilendirilmiĸ103 ¿nc¿maddede

yazēlētarifenin dºrd¿nc¿gelir diliminde yer alan tutarēaĸmayan¿cretler(birden

fazla iĸverenden¿cretalmakla beraber, birinciden sonraki iĸverendenaldēklarē

¿cretlerinintoplamē,103 ¿nc¿maddede yazēlētarifenin ikinci gelir diliminde yer

alan tutarēve birinci iĸverendenalēnand©hil¿cretgelirleri toplamē103 ¿nc¿

maddede yazēlētarifenin dºrd¿nc¿gelir diliminde yer alan tutarēaĸmayan

m¿kelleflerin,tamamētevkif suretiyle vergilendirilmiĸ¿cretlerid©hil),ôô

c) éé.. 39
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Ç Yapēlandeĵiĸiklikneticesinde eski uygulamada tamamētevkif suretiyle vergilendirilmiĸ

ve tek iĸverendenelde edilen ¿cretlertutarēne olursa olsun beyan dēĸēkalērkenyeni h¿k¿m

­er­evesinde103 ¿nc¿maddede yazēlētarifenin dºrd¿nc¿gelir diliminde yer alan tutarē

(2020YēlēĶ­in600.000 TL) aĸmasēhalinde beyan edilecektir .

ÇBenzer bir bi­imdeeski uygulamada birden fazla iĸverenden¿cretgeliri elde edildiĵi

durumda sadece birden sonraki iĸverenlerdenelde edilen ¿cretgelirlerinin toplamēile beyan

sēnērēkarĸēlaĸtērēlērken,yapēlandeĵiĸikliksonrasēnda; birinci iĸverendende elde edilen dahil

olmak ¿zeret¿miĸverenlerdenelde edilen ¿cretgelirlerinin toplamēnēnyukarēdakinebenzer

bir bi­imde103 ¿nc¿maddede yazēlētarifenin dºrd¿nc¿gelir diliminde yer alan tutarē(2020

YēlēĶ­in600.000 TL) aĸmasēhalinde bu defa t¿miĸverenlerdenelde edilen ¿cretgelirleri

beyan edilecektir .

ÇSon olarak t¿miĸverenlerdenelde edilen ¿cretgelirlerinin toplamē103 ¿nc¿maddede

yazēlētarifenin dºrd¿nc¿gelir diliminde yer alan tutarē(2020 YēlēĶ­in600.000 TL) aĸmasa

dahi eski uygulamaya benzer bir bi­imdehizmet erbabēnēnbirinci iĸverenhari­sonraki

iĸverendenaldēklarē¿cretlerinintoplamēnēn, 103 ¿nc¿maddede yazēlētarifenin ikinci gelir

diliminde yer alan tutarē(2020 YēlēĶ­in49.000 TL) aĸmasēhalinde de t¿miĸverenlerdenelde

edilen ¿cretgelirleri beyan edilecektir .

ÇBir baĸkadeyiĸle2020 yēlēi­indetevkif suretiyle vergilendirilmiĸve bir veya birden fazla

iĸverendenalēnmēĸve toplamē600.000 TLôyige­en¿cretlerile birinci iĸverenhari­

sonrakilerden elde edilen ve 49.000TLôyige­en¿cretleri­inyēllēkbeyanname verilecektir .40
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7194 SAYILI KANUN SONRASI 2020 YILINDA ELDE EDĶLEN¦CRETGELĶRLERĶNĶNBEYANI-II

Ç Birden fazla iĸverenden¿cretalēnmasēhalinde, birinci iĸverendenalēnan

¿cretinhangisi olacaĵē¿cretlitarafēndanserbest­ebelirlenebilecektir.

ÇGVKônun86ôncēmaddesinin birinci fēkrasēnēn(b) bendine gºre,¿cretgelirlerinin

beyan edilip edilmeyeceĵikendi i­indedeĵerlendirilecekolup, diĵergelirlerin

bulunmasēhalinde bu gelirler hesaplamaya dahil edilmeyecektir.

ÇBenzer bir bi­imdeaynēmaddenin birinci fēkrasēnēn(c) bendine gºre,diĵer

gelirlerin beyan edilip edilmeyeceĵinintespitinde de (b) bendi kapsamēndabeyan

dēĸēkalan ¿cretgelirleri hesaplamaya dahil edilmeyecektir.

Ç¦cretgelirleri i­inyēllēkbeyanname verilmesi durumunda, GVKônun89ôuncu

maddesinde eĵitimve saĵlēkharcamalarēile baĵēĸve yardēmlargibi bazē

harcamalarēnda beyan edilen gelirden indirim konusu yapēlmasēm¿mk¿nd¿r.

ÇYēllēkbeyanname ¿zerindenhesaplanan gelir vergisinden GVKônun94ô¿nc¿

maddesine gºreyēli­indetevkif suretiyle ºdenenvergiler mahsup edilebilecektir.

ÇTevkifata tabi tutulmamēĸ¿cretgelirleri (GVKônun64ô¿nc¿maddesinde yer alan

diĵer¿cretlerhari­),tutarēne olursa olsun aynēKanunun 95 inci maddesi

h¿km¿neistinaden yēllēkbeyannameyle beyan edilecektir.
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¦CRET GELĶRĶNĶN KAPSAMI

7194 S.K. ¥NCESĶ 

UYGULAMA

(2019 YILI ¦CRETLERĶ)

7194 S.K. SONRASI 

UYGULAMA

(2020 YILI ¦CRETLERĶ)

Tamamē Tevkif Suretiyle 

Vergilendirilmiĸ  ve Tek 

Ķĸverenden Elde Edilen 

¦cretler 

Tutarē Ne Olursa Olsun 

Beyan Dēĸē 

Dºrd¿nc¿ gelir diliminde yer 

alan tutarē aĸmasē halinde 

beyan edilir.

(2020 Yēlē Ķ­in 600.000 TL)

Birden Fazla Ķĸverenden 

Elde Edilen ¦cretler 

Birinci Ķĸveren Hari­Birden 

Sonraki Ķĸverenlerden Elde 

Edilen ¦cret Gelirlerinin 

Toplamēnēn  2. Gelir Diliminde Yer 

Alan Tutarē Aĸmasē Halinde 

Beyan Edilir.

(2020 Yēlē Ķ­in 49.000 TL)

Birinci Ķĸveren Dahil T¿m 

Ķĸverenlerden Elde Edilen ¦cret 

Gelirlerinin Toplamēnēn 4.  Gelir 

Diliminde Yer Alan Tutarē 

Aĸmasē Halinde Beyan Edilir.

(2020 Yēlē Ķ­in 600.000 TL) 

Birinci Ķĸveren Dahil Olmak 

¦zere T¿m Ķĸverenlerden 

Elde Edilen ¦cret Gelirlerinin 

Toplamēnēn 4. Gelir Diliminde 

Yer Alan Tutarē Aĸmamasē 

Halinde Beyan 
(2020 Yēlē Ķ­in 600.000 TL) 

Birinci Ķĸveren Hari­Birden 

Sonraki Ķĸverenlerden Elde 

Edilen ¦cret Gelirlerinin 

Toplamēnēn  2. Gelir Diliminde Yer 

Alan Tutarē Aĸmasē Halinde 

Beyan Edilir.

(2020 Yēlē Ķ­in 49.000 TL)

Birinci Ķĸveren Hari­Birden 

Sonraki Ķĸverenlerden Elde 

Edilen ¦cret Gelirlerinin 

Toplamēnēn  2. Gelir Diliminde 

Yer Alan Tutarē Aĸmasē Halinde 

Beyan Edilir.

(2020 Yēlē Ķ­in 49.000 TL)

¦CRET GELĶRLERĶNĶN BEYANINDA 

7194 SAYILI KANUN ¥NCESĶ VE SONRASI UYGULAMA
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(2020)
1. ¦cretli 2. ¦cretli 3. ¦cretli 4. ¦cretli 5. ¦cretli 

1. Ķĸveren 

¦cret Geliri
720.000 TL 560.000 TL 510.000 TL 240.000 TL 570.000 TL

2. Ķĸveren 

¦cret Geliri- - 28.000 TL 36.000 TL 32.000 TL

3. Ķĸveren 

¦cret Geliri- - 12.000 TL 18.000 TL 13.000 TL

Yorum

Tek Ķĸveren 

600.000 TL 

¿st¿nde

Tek Ķĸveren 

600.000 TL 

altēnda

Toplam 600.000TL 

ve Birinci iĸveren

hari­ 49.000TL 

aĸēlmamēĸ

Birinci iĸveren

hari­ 49.000TL  

aĸēlmēĸ

T¿m ¦cretler 

Toplamē  

600.000 TL 

¦st¿nde

Beyan 

Durumu

Beyan 

Edilecek

Beyan 

Edilmeyecek

Beyan 

Edilmeyecek

Beyan 

Edilecek

Beyan 

Edilecek

2020 YILI ¦CRET GELĶRLERĶNĶN BEYANINDA YENĶ UYGULAMA (GVK Md. 86/1-b)

43



2019YILI ķAHSĶGELĶRLERĶNĶNBEYANI VE VERGĶLENDĶRĶLMESĶ& A. MURAT YILDIZ - YMM

44

ĶķVERENSAYISININ TESPĶTĶNDE¥ZELLĶKG¥STERENKONULAR - I

ÇGenel yºnetimkapsamēndabulunan kamu idareleri ile bu idarelere baĵlē,ilgili

ve iliĸkilikurum ve kuruluĸlarda(ticaret ĸirketlerihari­)­alēĸanpersonelin, yēl

i­erisindebu kapsamdaki diĵerkurum ve kuruluĸlardanda ¿cretalmasēveya

nakil olmasēdurumunda, elde ettikleri ¿cretlertek iĸverendenalēnan¿cretolarak

deĵerlendirilecektir.

¥rnek: SaĵlēkBakanlēĵēndan¿cretalan Bay (N), aynēzamanda Devlet Hastanesi

dºnersermayesinden de ¿cretalmaktadēr. Bay (N)ôyeyapēlan¿cretºdemeleri,tek

iĸverendenelde edilen ¿cretolarak k¿m¿latifmatrah esas alēnmaksuretiyle

vergilendirilecektir .

Ç¥zelSektºrde­alēĸanhizmet erbabēnēnsadece aĸaĵēdakihallerde, ¿cretlerinin

tek iĸverendenelde edildiĵikabul edilir :

ÅĶkiayrēºzelsektºrfirmasēnēnbirleĸmesi(devir, nevôideĵiĸikliĵive bºl¿nme

halleri dahil) .

Å4857 sayēlēĶĸKanunu kapsamēndaasēliĸveren-alt iĸvereniliĸkisikurulan

yerlerde ­alēĸanhizmet erbabēnēn,yēli­indealt iĸvereninindeĵiĸmesi.

ÅOrtaklēkhalinde faaliyette bulunan iĸyerlerinde,ortaklardan herhangi birinin

deĵiĸmesi.
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ĶķVERENSAYISININ TESPĶTĶNDE¥ZELLĶKG¥STERENKONULAR - II

ÇAynētakvim yēlēi­indetek iĸverendenelde edildiĵikabul edilen ¿cretler,

k¿m¿latifmatrah esas alēnmaksuretiyle vergilendirilecektir .

Ç Hizmet erbabēnēnbirden fazla iĸverenden¿cretgeliri elde etmesi durumunda

her bir iĸverendenelde edilen ¿cretayrēayrēvergilendirilecek olup ¿cret

matrahlarēbirbiri ile iliĸkilendirilmeyecektir.

Ç Hizmet erbabēnēniĸverendeĵiĸikliĵiyapmasēdurumunda, yeni iĸverenden

alēnacak¿cret,eski iĸverendenaldēĵē¿cretmatrahēile iliĸkilendirilmedensēfēr

matrah esas alēnmaksuretiyle vergilendirilecektir .
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ĶSTĶSNAKAPSAMINDA ¦CRETGELĶRĶELDE EDENLERĶNDURUMU

G.V.K.ônun86ôncēmaddesinin birinci fēkrasēnēn(a) bendine gºre,kazan­ve iratlarēnistisna

hadleri i­indekalan kēsmēi­inyēllēkbeyanname verilmeyecek ve diĵergelirler i­in

beyanname verilmesi halinde bu gelirler beyannameye dahil edilmeyecektir .

Ç 4490 sayēlēT¿rkUluslararasēGemi Sicili Kanunu kapsamēndagemilerde ve yatlarda

­alēĸanpersonel ile 4691 sayēlēTeknoloji GeliĸtirmeBºlgeleriKanunuônunge­ici2ônci

maddesine gºreAr-Ge, tasarēmve destek personeline ºdenen¿cretlergelir vergisinden

istisna edilmiĸtir. Bu kapsamda ­alēĸanve ĸartlarētaĸēyanhizmet erbabēnayapēlan¿cret

ºdemeleri¿zerindengelir vergisi kesintisi yapēlmamaktadēr. Dolayēsēyla,istisna

kapsamēndakibu ¿cretlerinbeyan edilmesi ve G.V.K.ônun86ôncēmaddesinin birinci

fēkrasēnēn(b) bendi uyarēncabeyanname verilip verilmeyeceĵinintespitinde dikkate alēnmasē

sºzkonusu deĵildir.

Ç 3218 sayēlēSerbest BºlgelerKanunuônunge­ici3ô¿nc¿maddesi uyarēncabºlgede

­alēĸanlarēn¿cretlerindenve 5746 sayēlēAraĸtērma,Geliĸtirmeve TasarēmFaaliyetlerinin

Desteklenmesi HakkēndaKanunôun3ô¿nc¿maddesi uyarēnca,Ar -Ge, tasarēmve destek

personelinin ¿cretlerigelir vergisinden istisna olmayēp,¿cretlerindenkesilen gelir vergisi

verilen muhtasar beyanname ¿zerindentahakkuk eden vergiden indirilmek suretiyle terkin

edilerek iĸverenekalmaktadēr. AnēlanKanunlar kapsamēnda­alēĸanve ĸartlarētaĸēyanhizmet

erbabēnayapēlan¿cretºdemeleri¿zerindengelir vergisi kesintisi yapēlmasēnedeniyle, bu

¿cretlerinde G.V.K.ônun86ôncēmaddesinin birinci fēkrasēnēn(b) bendi uyarēncabeyanname

verilip verilmeyeceĵinintespitinde dikkate alēnmasēgerekmektedir .

ÇBu Kanunlar dēĸēndakidiĵerKanunlarda ve G.V.K.ônunda,¿cretgelirlerine iliĸkinyer alan

gelir vergisi istisnalarēndada aynēuygulama ge­erliolacaktēr.
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¥rnek 1: Uĵur bey, 2020 yēlēnda birisi teknoloji geliĸtirme bºlgesinden istisna 

kapsamēnda olmak ¿zere iki ayrē iĸverenden ¿cret geliri elde etmiĸtir.

Uĵur beyin teknoloji geliĸtirme bºlgesinden elde etmiĸ olduĵu istisna kapsamēndaki 

800.000 TL ¿cret geliri beyan edilmeyecek ve diĵer iĸverenden elde edilen ¿cret gelirinin 

beyan edilip edilmeyeceĵinin hesabēnda da dikkate alēnmayacaktēr.

Uĵur beyin, birinci iĸverenden almēĸ olduĵu ¿cret geliri olan 400.000 TL, G.V.K.ônun

103ô¿nc¿ maddesinde yazēlē tarifenin dºrd¿nc¿ gelir diliminde yer alan tutarē (2020 yēlē i­in 

600.000 TL) aĸmadēĵēndan beyan edilmeyecektir.

¥rnek2: Semih bey, 2020 yēlēndabiri serbest bºlgedenolmak ¿zere¿­ayrēiĸverenden

¿cretgeliri elde etmiĸtir.

Birinci iĸverenden alēnan ¿cret (Serbest Bºlge)560.000 TL

Ķkinci iĸverenden alēnan ¿cret30.000 TL

¦­¿nc¿ iĸverenden alēnan ¿cret15.000 TL

Semih beyin birinci, ikinci ve ¿­¿nc¿iĸverendenelde etmiĸolduĵu¿cretleritoplamē

(560.000 TL+30.000 TL+15.000 TL=) 605.000 TL, G.V.Kônun103ô¿nc¿maddesinde yazēlē

tarifenin dºrd¿nc¿gelir diliminde yer alan tutarē(2020 yēlēi­in600.000 TL) aĸtēĵēndan¿cret

gelirlerinin tamamēbeyan edilecektir .

Birinci ĶĸverendenAlēnan¦cret 400.000 TL

ĶkinciĶĸverendenAlēnan¦cret(Teknoloji GeliĸtirmeBºlgesi)800.000 TL
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A. Murat YILDIZ
Yeminli Mali M¿ĸavir

MENKUL SERMAYE ĶRATLARI
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MENKUL SERMAYE ĶRADI

Sahibinin ticari, zirai veya mesleki faaliyeti dēĸēndanakdi sermaye veya para ile temsil edilen deĵerlerden

m¿teĸekkilsermaye dolayēsēylaelde ettiĵikar payē,faiz, kira ve benzeri iratlar menkul sermaye iradēdēr.

Belli baĸlēmenkul sermaye iratlarēaĸaĵēdakigibidir.

1. Her nevi hisse senetlerinin kar paylarē

2. Ķĸtirakhisselerinden doĵankazan­lar(Adi komandit ĸirketlerdekomanditerlerin kar paylarē,ĸirket

karēnēniliĸkinbulunduĵutakvim yēlēndaelde edilmiĸsayēlēr);

3. Kurumlarēnyºnetimkurulu baĸkanve ¿yelerineverilen kar paylarē;

4. Her nevi tahvil ve Hazine bonosu faizleri

5. Her nevi alacak faizleri

6. Mevduat faizleri

7. ¥zelfinans kurumlarēncakar ve zarara katēlmahesabēkarĸēlēĵēndaºdenenkar paylarē.

8. Repo Kazan­larē

9. Hisse senetleri ve tahvillerin vadesi gelmemiĸkuponlarēnsatēĸēndanelde edilen bedeller;

10. Ķĸtirakhisselerinin sahibi adēnahen¿ztahakkuk etmemiĸkar paylarēnēndevir ve temliki karĸēlēĵēnda

alēnanpara ve ayēnlar;

11. Her ­eĸitsenetlerin iskonto edilmesi karĸēlēĵēndaalēnaniskonto bedelleri;

12. T¿zelkiĸiliĵihaiz emekli sandēklarē,yardēmsandēklarēile emeklilik ve sigorta ĸirketleritarafēndan

ayrēlanlarayapēlanºdemeler,

13. Bireysel emeklilik sisteminden ayrēlanlarayapēlanºdemeler,

14. Yukarēdakibentlerde sayēlanlardēĸēndaSermaye PiyasasēKanunu h¿k¿mlerinegºreihra­edilen her

t¿rl¿sermaye piyasasēara­larēndanelde edilen gelirler

Bu iratlar, bunlarēsaĵlayansermaye sahibinin ticari faaliyetine baĵlēbulunduĵutakdirde, ticari kazancēn

tespitinde dikkate alēnēr.
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G.V.K. GE¢ĶCĶ 67. MADDE UYGULAMASI 

Gelir Vergisi Kanununun ge­ici67 nci maddesi kapsamēndatevkifata tabi tutulan gelirler

yēllēkveya m¿nferitbeyanname ile beyan edilmez. Sºzkonusu d¿zenleme01/01/2006-

31.12.2020 tarihleri arasēndauygulanacaktēr.

TEVKĶFATATABĶGELĶRLER

ü Hisse senedi alēm-satēmkazan­larē

ü Devlet tahvili ve Hazine bonolarēfaiz gelirleri ve alēm-satēmkazan­larē,

ü ¥zelsektºrtahvil ve bonolarēfaiz gelirleri ve alēm-satēmkazan­larē,

ü Mevduat faizleri,

ü Repo gelirleri,

ü ¥zelfinans kurumlarēgelirleri,

ü Vadeli iĸlemve opsiyon sºzleĸmelerindenelde edilen gelirler,

ü Menkul kēymetve vadeli iĸlemve opsiyon piyasalarēndaiĸlemgºrendiĵermenkul

kēymetleringelirleri,

ü Hazine veya diĵerkamu t¿zelkiĸiliklerince­ēkarēlanmenkul kēymetlerinfaiz gelirleri ve

alēm-satēmkazan­larē.
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G.V.K. GE¢ĶCĶ 67. MADDE UYGULAMASI DIķINDA KALANLAR

Yapēland¿zenlemeler­er­evesinde,ge­ici67 nci maddenin (1) numaralēfēkra

h¿k¿mlerininuygulanmayacaĵēgelirler aĸaĵēdakigibidir.

Hazine tarafēndanyurt dēĸēndaihra­edilen menkul kēymetlerin(Eurobond) alēm-satēmē,

itfasēsērasēndaelde edilen getirileri ve bunlarēndºnemselgetirilerinin tahsili,

ü Hisse senetleri kar paylarē,

üTam m¿kellefkurumlara ait olup, Borsa ĶstanbulA.ķ.ôdeiĸlemgºrenve bir yēldanfazla

s¿reyleelde tutulan hisse senetlerinin elden ­ēkarēlmasēndanelde edilen gelirler,

ü S¿rekliolarak portfºy¿n¿nen az % 51ôiBorsa ĶstanbulA.ķ.ôdeiĸlemgºrenhisse

senetlerinden oluĸanyatērēmfonlarēnēnbir yēldanfazla s¿reyleelde tutulan katēlma

belgelerinin elden ­ēkarēlmasēndanelde edilen gelirler.

üTam m¿kellefkurumlar tarafēndanyurt dēĸēndaihra­edilen tahvillerden elde edilen faiz

gelirleri, yurt dēĸēmevduat ve Off-shore faiz gelirleri,

Ge­ici67. madde kapsamēndaolmayacaktēr.
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GE¢ĶCĶ 67 NCĶ MADDE KAPSAMINDAKĶ KAZAN¢LARIN TĶCARĶ 

FAALĶYET KAPSAMINDA ELDE EDĶLMESĶ

Ge­ici67. madde kapsamēnagiren kazan­ve iratlarēnbir ticari iĸletmeyebaĵlēolarak elde

edilmesi durumunda bu gelirler ticari kazan­h¿k¿mlerinegºrevergilendirileceĵinden

ticari kazan­larlailgili olarak verilen beyannameye dahil edilecektir.

Bu durumda beyan edilen gelir ¿zerindenhesaplanan gelir vergisinden ge­ici67 nci

madde h¿km¿­er­evesindetevkif edilen vergiler mahsup edilecektir.

Mahsup sonrasēkalan bir tutarēnbulunmasēhalinde bu tutar genel h¿k¿mler­er­evesinde

red ve iade edilecektir.
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KAR PAYLARININ VERGĶLENDĶRĶLMESĶ (GVK MD. 22/3) 

Gelir Vergisi Kanunuônun22ôncimaddesinin 3 numaralēfēkrasēnda; ñTamm¿kellef

kurumlardan elde edilen, 75 inci maddenin ikinci fēkrasēnēn(1), (2) ve (3) numaralēbentlerinde

yazēlēk©rpaylarēnēnyarēsēgelir vergisinden m¿stesnadēr. Ķstisnaedilen tutar ¿zerinden94

¿nc¿madde uyarēncatevkifat yapēlērve tevkif edilen verginin tamamē, k©rpayēnēnyēllēk

beyanname ile beyan edilmesi durumunda yēllēkbeyanname ¿zerindenhesaplanan vergiden

mahsup edilir.òh¿km¿bulunmaktadēr.

Bu h¿k¿m­er­evesinde;

ü Ger­ekkiĸilercekarlarēndaĵētēmēndanelde edilen br¿tkar paylarēnēnyarēsēgelir

vergisinden istisna olup, kalan yarēsē,2019 yēlēi­inbeyan sēnērēolan 40.000 TLôyiaĸarsa

beyan edilecek, bir baĸkadeyiĸlebr¿t80.000 TLôyekadar olan tutarlar beyan dēĸēolacak,

ü Beyannamede hesaplanan ĸahsigelir vergisinden kar daĵētankurum b¿nyesinde%15

oranēndayapēlanstopajēntamamēmahsup edilecek,

ü Mahsuptan sonra kalan tutar olursa bu tutar, kar payēnēbeyan eden m¿kellefered ve iade

olunacaktēr.
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G.V.K. MD 22/3ôEG¥REKAR PAYLARININ BEYANINA ĶLĶķKĶN¥RNEK

Bu a­ēklamalarēmēz­er­evesindeBay Aônēnortaĵēbulunduĵuve tam m¿kellefbir kurum

olan (X) Anonim ķirketiônin2019 hesap dºnemikarēnēdaĵētmasēneticesinde 2019 yēlēnda

sērasēylabr¿t100.000 TL, 461.600 TL,1.000.000 TL veya 2.000.000 TL tutarēndak©rpayē

(temett¿)elde ettiĵive m¿kellefinbaĸkacageliri bulunmadēĵēvarsayēldēĵēndam¿kellefin

ºdeyeceĵiveya iade olunacak gelir vergisi aĸaĵēdakigibi olacaktēr. (Elde edilen k©rpayē

kurum b¿nyesinde%15 nispetinde stopaja tabi tutulmaktadēr.)

I II III IV

Kar Payē Tutarē
(80.000 TLôye Kadar 
Beyan Dēĸē)

100.000 TL 461.600 TL 1.000.000 TL 2.000.000 TL

Ķstisna Tutarē
50.000 TL

(100.000 x İ)
230.800 TL

(461.600 x İ)
500.000 TL

(1.000.000 x İ)
1.000.000 TL

(2.000.000 x İ)

Gelir Vergisi Matrahē50.000 TL 230.800 TL 500.000 TL 1.000.000 TL

Hesaplanan Vergi 9.800 TL 69.240 TL 163.460 TL 363.460 TL

Mahsup Edilecek Vergi
15.000 TL

(100.000x%15)
(69.240) TL

(461.600x%15)
(150.000)   TL 

(1.000.000x%15)
(300.000) TL

(2.000.000x%15)

¥denecek/Ķade Edilecek 
Gelir Vergisi

5.200 TL
ĶADE

0 TL
13.460 TL 
¥DENECEK

63.460 TL 
¥DENECEK
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MEVDUAT FAĶZLERĶVE REPO KAZAN¢LARI

Á Gelir Vergisi Kanunuônunge­ici67. maddesi kapsamēndamevduat faizleri vade ve para

cinsine gºre%10 ila %18 aralēĵēndadeĵiĸenoranlarda, repo kazan­larēise %15

oranēndastopaja tabidir.

Á Mevduat faizleri ve repo kazan­larētutarēne olursa olsun yēllēkbeyana tabi deĵildir.

Á GVKônunge­ici67. maddesi kapsamēndayapēlanstopaj nihai vergilendirme olacaktēr.

Á Katēlēmbankalarēncakatēlmahesabēkarĸēlēĵēndaºdenenkar paylarēi­inde yukarēdaki

esaslar uygulanēr.

Á Yurt dēĸēmevduat veya Off-shore hesaplarēndanelde edilen gelirler ise T¿rkiyeôde

stopaja tabi bulunmadēĵēndan2019 takvim yēlēi­in2.200 TLôlikbeyan sēnērēnēaĸmasē

halinde tamamēyēllēkbeyanname ile beyan edilecektir.

DEVLET TAHVĶLĶVE HAZĶNEBONOLARI FAĶZGELĶRLERĶVE ALIM-SATIM

KAZAN¢LARI( 01/01/2006 TARĶHĶNDENSONRAĶHRA¢EDĶLENLER)

Á Tam ve dar m¿kellefayrēmēolmaksēzēnelde edilen gelirler Gelir Vergisi Kanunuônun

ge­ici67. maddesi kapsamēnda%0 ila %10 oranēndastopaja tabidir.

Á Sºzkonusu gelirlerin tutarēne olursa olsun yēllēkbeyanname ile beyan edilmeyecektir.

Á Gelir Vergisi Kanunuônunge­ici67. maddesi kapsamēndayapēlanstopaj nihai

vergilendirme olacaktēr.
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EUROBOND ALIM-SATIM KAZAN¢LARI

ÁElde edilen gelir stopaja tabi deĵildir.

ÁĶktisapbedeli, YĶ-¦FEartēĸoranēnēn%10 veya ¿zerindeolmasēĸartēylaYĶ-¦FEartēĸ

oranēndaartērēlmaksuretiyle alēmsatēmkazancēT¿rkLirasēcinsinden hesaplanēr.

ÁMaliyet bedeli endekslemesi uygulamasēsonucu kalan tutar ne olursa olsun beyan

edilecektir .

ÁBir kēsēmeurobondlarēnsatēĸēndandoĵanzarar ile diĵerkēsmēnsatēĸēndandoĵankarlar

birbirinden mahsup edilebilir .

EUROBOND FAĶZGELĶRLERĶ

Á Gelir Vergisi Kanunuônun94. maddesinin birinci fēkrasēnēn7 numaralēbendini (a) alt

bendi kapsamēnda%0 oranēndastopaja tabidir.

Á Anapara ¿zerindenhesaplanan kur farklarēvergilendirilmez.

Á Ķndirimoranēya da maliyet bedeli endekslemesi uygulanmaz.

Á Elde edilen Eurobond faiz gelirleri, beyana ve tevkifata tabi diĵermenkul ve

gayrimenkul sermaye iratlarēile birlikte, 40.000 TLôlikbeyan sēnērēaĸēyorsayēllēk

beyanname ile beyan edilecektir.
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GAYRĶMENKUL SERMAYE ĶRATLARI
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A. Murat YILDIZ
Yeminli Mali M¿ĸavir
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GAYRĶMENKUL SERMAYE ĶRATLARI

Gelir Vergisi Kanunuônun70. maddesinde yazēlēmal ve haklarēnsahipleri,

mutasarrēflarē, zilyetleri, irtifak ve intifa hakkēsahipleri veya kiracēlarētarafēndan

kiraya verilmesinden elde edilen iratlara gayrimenkul sermaye iradē adē

verilmektedir.

Gayrimenkul sermaye iradēgetiren mal ve haklar ticari bir iĸletmeye dahil

bulunduĵu taktirde bunlarēn iratlarēticari kazancēn tespitine yºnelikh¿k¿mlere

gºrehesaplanēr.

ñGayrimenkulsermaye iratlarēnda, gayrisafi h©sēlat, 70'inci maddede yazēlēmal ve

haklarēn kiraya verilmesinden bir takvim yēlēi­indeo yēla veya ge­miĸyēllara ait

olarak nakden veya aynen tahsil edilen kira bedellerinin tutarēdēr. Ayēn olarak

tahsil edilen kiralar, Vergi Usul Kanunu h¿k¿mlerinegºreemsal bedeli ile paraya

­evrilir.

Kiraya verilen mal ve haklarēnkira bedelleri, emsal kira bedelinden d¿ĸ¿kolamaz.

Bedelsiz olarak baĸkalarēnēnintifasēna bērakēlan mal ve haklarēn emsal kira bedeli,

bu mal ve haklarēn kirasēsayēlēr. Bina ve arazide emsal kira bedeli, emlak vergisine

esas alēnandeĵerin %5' idir.
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GER¢EK GĶDER Y¥NTEMĶNDE ĶNDĶRĶLECEK GĶDERLER NELERDĶR ?

Ger­ekgider yºntemininse­ilmesidurumunda ;

1. Kiraya veren tarafēndan,kiraya verilen gayrimenkul i­inºdenen; aydēnlatma,ēsētma,su

ve asansºrgiderleri,

2. Kiraya verilen mallarēnidaresi i­inyapēlanve gayrimenkul¿nºnemiile m¿tenasipolan

idare giderleri ,

3. Kiraya verilen mal ve haklara ait sigorta giderleri,

4. Kiraya verilen mal ve haklar dolayēsēylayapēlanve bunlara sarf olunan bor­larēnfaizleri

ile konut olarak kiraya verilen bir adet gayrimenkul¿niktisap yēlēndanitibaren 5 yēls¿re

ile iktisap bedelinin % 5ôi(iktisap bedelinin % 5ôitutarēndakibu indirim, sadece ilgili

gayrimenkule ait hasēlatauygulanacak, indirilmeyen kēsēmgider fazlalēĵē

sayēlmayacaktēr.)

5. Kiraya verilen mal ve haklar i­inºdenen,emlak vergisi, resim, har­ve ĸerefiyelerle

kiraya veren tarafēndanbelediyelere ºdenenharcamalara katēlmapaylarē,

6. Kiraya verilen mal ve haklar i­inayrēlanamortismanlar ile kiraya veren tarafēndan

yapēlanve gayrimenkul¿niktisadi deĵeriniartērēcēniteliĵiolan ēsēyalētēmēve enerji

tasarrufu saĵlamayayºnelikharcamalar,

7. Kiraya veren tarafēndan,kiraya verilen gayrimenkul i­inyapēlanonarēmgiderleri ile

bakēmve idame giderleri,
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8. Kira ile tuttuklarēmal ve haklarēkiraya verenlerin ºdediklerikiralar ve diĵerger­ek

giderler,

9. Sahibi bulunduklarēkonutlarēkiraya verenlerin kirayla oturduklarēkonut veya

lojmanlarēnkira bedeli [Dar m¿kelleflerin(yurt dēĸēndaiĸ­iolarak ­alēĸanT¿rk

vatandaĸlarēmēzda dar m¿kellefkapsamēndadēr)yabancē¿lkelerdeºdediklerikira

bedelleri hari­],

10. Kiraya verilen mal ve haklarla ilgili olarak sºzleĸmeye,kanuna veya ilama istinaden

ºdenenzarar, ziyan ve tazminatlar, br¿tkira tutarēndanindirilir.

Ancak, bu giderlerin vergiden istisna edilen tutara isabet eden kēsmēindirilemez. Vergiye

tabi hasēlataisabet eden yani indirilebilecek gider kēsmēaĸaĵēdakiform¿lkullanēlarak

bulunacaktēr.

Vergiye Tabi Hasēlatx Toplam Gider

ĶstisnaDahil Toplam Hasēlat

Vergiye Tabi Hasēlat= Toplam HasēlatïKonut Kira Geliri Ķstisnasē
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Gayrimenkul sermaye iradēnakonu olan sermayenin kendisinde meydana gelen eksilmeler

zarar sayēlmazve iradēngayri safi miktarēnēntespitinde gider olarak kabul edilmezler .

Gayrimenkul sermaye iradēnēnsafi tutarēnēnhesabēndagiderlerin fazlalēĵēdolayēsēyladoĵan

zararlar, beĸyēlēge­memek¿zeregelecek yēllardaelde edilen kira gelirlerinden gider olarak

d¿ĸ¿lebilir.

Bu durumun iki istisnasēvardēr:

ǒSahibi bulunduklarēkonutlarēkiraya verenlerin kira ile oturduklarēkonut veya lojmanlarēn

kira bedellerini indirim konusu yapmalarēdurumunda bir zarar doĵmasēhalinde, bu zararēn

gelecek yēllardaelde edilen gayrimenkul sermaye iradēndanindirim konusu yapēlmasēsºz

konusu deĵildir.

ǒKonut olarak kiraya verilen bir adet gayrimenkule ait hasēlattanindirim konusu yapēlan

iktisap bedelinin % 5ôioranēndakitutarēnindirilemeyen kēsmēgider fazlalēĵēolarak dikkate

alēnamaz.

KĶRAYA VERĶLEN GAYRĶMENKULLERDEN ZARAR DOĴMASI HALĶ
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Ankara Vergi Dairesi Baĸkanlēĵē'nēn13.05.2013 tarih ve 38418978-120[74-13/1]-438 sayēlēºzelgesi.

EķTARAFINDAN ¥DENENLOJMAN VEYA KONUT KĶRASININKĶRAGELĶRĶNDEĶNDĶRĶM

KONUSU YAPILIP YAPILAMAYACAĴI

Eĸlebirlikte oturulan lojmana yapēlanºdemelerinkira sayēlmasēve lojman kira bedellerinin

evlilik birliĵii­erisindeyapēlanm¿ĸterekgider olarak kabul edilmesi gerekmektedir .

Buna gºre,sahip olunulan konutun kiraya verilmesi sonucu elde edilen kira gelirinin

beyanēnda,ger­ekgider yºnteminise­ilmesikoĸuluyla,istisnaya isabet eden kēsēmhari­

olmak ¿zereikamet edilen konut (lojman) i­inºdenenkira bedelinin gider olarak indirim

konusu yapēlmasēm¿mk¿nbulunmaktadēr.
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ĶķYERĶKĶRALARINDASTOPAJ YOLUYLAVERGĶLENDĶRMEVE BEYAN

ü Gelir Vergisi Kanunuônun94/5. maddesi h¿km¿­er­evesindegayrimenkulleri iĸyeri

olarak kiralayan kiĸive kuruluĸlar,kira ºdemeleri¿zerinden%20 oranēndastopaj

(tevkifat) yapmak zorundadērlar. Yani iĸyerininkiracēlarē,ºdeyeceklerikira ¿zerinden

vergi keseceklerdir.

ü Ancak, gayrimenkul¿kiralayan m¿kellefbasit usulde vergiye tabi ise; kira ºdemesi

¿zerindenher hangi bir vergi kesintisi yapēlmaz. Bu durumda gayrimenkulden elde

edilen kira geliri GVKônun86. Maddesinin 1/d bendinde yer alan 2.200 TLôlikbeyan

sēnērēnēaĸēyorsayēllēkbeyanname ile beyan edilir.

ü Diĵertaraftan Gelir Vergisi KanunuônunñToplamaYapēlmayanHalleròbaĸlēklē86 ncē

maddesinin 1/c bendi h¿km¿negºre; 2019 takvim yēlēndaelde edilen iĸyerikira

gelirlerinin br¿ttutarēnēn40.000 TLôyiaĸmasēhalinde, yēllēkbeyanname verilecek, ancak

bu durumda daha ºncekesinti yoluyla ºdenenvergiler beyanname ¿zerindenmahsup

edilecektir.
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G¥T¦R¦GĶDERUSUL¦

Gelir Vergisi Kanunuônun74 ¿nc¿maddesinin ¿­¿nc¿fēkrasēnagºre; m¿kelleflerelde edilen

gayrimenkul sermaye iradēgelirlerine uygulanmak ¿zereisterlerse ger­ekgider usul¿nde

indirilebilecekleri giderlere karĸēlēkolmak ¿zerekira hasēlatlarēnēn%15'ini doĵrudangºt¿r¿

gider olarak indirebilirler.

ü Gºt¿r¿gider usul¿n¿se­enm¿kelleflerbu usule gºrebelirledikleri %15 gidere ek olarak

GVKônun74 ¿nc¿maddesinde sayēlanger­ekgider unsurlarēndanhi­birini ayrēca

indirime konu edemeyeceklerdir.

ü Gºt¿r¿gider usul¿n¿se­mekm¿kelleflerintercihine bērakmēĸtēr. M¿kelleflerger­ekveya

gºt¿r¿gider usullerinden lehlerine olanēse­mekteserbesttirler. Ancak, gºt¿r¿gider

usul¿m¿kelleflerinsahip olduklarēt¿mgayrimenkuller i­in(Haklar hari­)bir b¿t¿nolarak

uygulanēr. Yani m¿kelleflersahip olduklarēgayrimenkullerin safi iradēnēntespitinde bir

kēsēmgayrimenkulleri i­ingºt¿r¿gider usul¿n¿,diĵerkēsmēi­inise ger­ekgider usul¿n¿

uygulayamazlar.

ü Ger­ekgider usul¿n¿se­enleristedikleri dºnemdegºt¿r¿gider usul¿nedºnebilirken,

gºt¿r¿gider usul¿n¿kabul edenler iki yēlge­medik­ebu usulden dºnemezler.

ü Gºt¿r¿gider usul¿uygulamasēndansahip olduklarēgayrimenkulleri hem mesken ve

hem de iĸyeriolarak kiraya verenler yararlanabileceklerdir.
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Bu a­ēklamalar­er­evesinde; 2019 takvim yēlēi­erisindeger­ekkiĸilerceelde edilen gelirin

iĸyerikirasēndanibaret olduĵuve %15 gºt¿r¿gider indiriminin tercih edildiĵidurumda

aĸaĵēdayer alan tablonun tetkikinden de gºr¿leceĵi¿zere40.000 TLôyekadar hi­beyanda

bulunulmayacak, elde edilen br¿tkira tutarēnēn40.001 TL- 118.359 TL arasēndaolduĵu

durumda ise beyanname verilmesine karĸēn,ºdenecekvergi doĵmayacaktēr. 2019 takvim

yēlēndaelde edilen iĸyerikira hasēlatēnēn118.359 TLôyiaĸmasēhalinde de artan oranlēvergi

tarifesinin etkisiyle ºdenecekvergi ­ēkacaktēr.

2019 YILINDA ELDE EDĶLEN ĶķYERĶ KĶRALARININ BEYANI VE VERGĶLENDĶRĶLMESĶNE 
ĶLĶķKĶN TABLO(TL)

Yēllēk Kira 
Geliri 
(Br¿t)

(A)

Gelir Vergisi 
Stopajē

B=(A x %20)

Gºt¿r¿ Gider 
Tutarē

C=(A x %15)

Gelir 
Vergisi 
Matrahē

D =(A ïC)

Hesaplanan 
Vergi

(E)

Ķade 
Edilecek 

Vergi
F = (B ïE)

¥denecek 
Vergi

G =( E ïB)

001-40.000 8.000,00 6.000,00 40.000,00 BEYAN YOK

40.001,00 8.000,20 6.000,15 40.000,80 5.900,16 2.100,04 -

50.000,00 10.000,00 7.500,00 42.500,00 7.775,00 2.225,00 -

75.000,00 15.000,00 11.250,00 63.750,00 13.512,50 1.487,50 -

100.000,00 20.000,00 15.000,00 85.000,00 19.250,00 750,00

118.359,00 23.671,80 17.753,85 100,605,15 23.671,80 - -

200.000,00 40.000,00 30.000,00 170.000,00 47.960,00 - 7.960,00

300.000,00 60.000,00 45.000,00 255.000,00 77.710,00 - 17.710,00
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GAYRĶMENKULSERMAYE ĶRADIĶSTĶSNASI

Gelir Vergisi Kanunuônun21ôincimaddesi h¿km¿negºre;

ñBinalarēnmesken olarak kiraya verilmesinden bir takvim yēlēi­indeelde edilen h©sēlatēn

2019yēlēi­in5.400TLôsigelir vergisinden m¿stesnadēr.

Ķstisnahaddi ¿zerindehasēlatelde edilip, beyan edilmemesi veya eksik beyan edilmesi

halinde, bu istisnadan yararlanēlamaz.

Ticari, zirai veya mesleki kazancēnēyēllēkbeyanname ile bildirmek mecburiyetinde olanlar ile

istisna haddinin ¿zerindehasēlatelde edenlerden, beyanēgerekip gerekmediĵine

bakēlmaksēzēnayrēayrēveya birlikte elde ettiĵi¿cret,menkul sermaye iradē,gayrimenkul

sermaye iradēile diĵerkazan­ve iratlarēnēngayri safi tutarlarētoplamē103 ¿nc¿maddede

yazēlētarifenin ¿­¿nc¿diliminde ¿cretgelirleri i­inyer alan tutarē(148.000 TL) aĸanlarbu

istisnadan faydalanmazlar .ò
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MESKEN KĶRALARINDA 5.400 TLôlik ĶSTĶSNADAN YARARLANMA TABLOSU

ELDE EDĶLEN MESKEN KĶRASINA 

ĶLĶķKĶN BĶLGĶ 

ĶSTĶSNADAN YARARLANIP 

YARARLANILAMAYACAĴI

Ticari, zirai veya mesleki kazancēnē

yēllēkbeyanname ile bildirmek

mecburiyetinde olan (Basit Usul Dahil)

m¿kellefler;

Diĵert¿mĸartlarēsaĵlasalardahi istisnadan

yararlanamayacaklardēr.

Ticari, zirai veya mesleki kazancēnē

yēllēkbeyanname ile bildirmek

mecburiyetinde olmayēp(Basit Usul

Dahil), istisna tutarēolan 5.400 TLônin

¿zerindemesken kira geliri elde eden

m¿kellefler;

Beyanēgerekip gerekmediĵineya da vergiden

istisna olup olmadēĵēnabakēlmaksēzēnayrēayrē

veya birlikte elde ettiĵi¿cret,menkul sermaye

iradē,gayrimenkul sermaye iradēile diĵerkazan­

ve iratlarēnēngayri safi tutarlarētoplamē103 ¿nc¿

maddede yazēlētarifenin ¿­¿nc¿diliminde ¿cret

gelirleri i­inyer alan tutarē(148.000 TL) aĸan

m¿kellefler5.400 TLôlikistisnadan

yararlanamazlar .

Ticari, zirai veya mesleki kazancēnē

yēllēkbeyanname ile bildirmek

mecburiyetinde olmayēp(Basit Usul

Dahil ), istisna tutarēolan 5.400 TLônin

altēndamesken kira geliri elde eden

m¿kellefler;

Ayrēayrēveya birlikte elde ettiĵi¿cret,menkul

sermaye iradē,gayrimenkul sermaye iradēile diĵer

kazan­ve iratlarēnēngayri safi tutarlarētoplamēne

olursa olsun (148.000 TLôyiaĸsadahi) 5.400 TLôlik

istisnadan yararlanabileceklerdir .
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MESKEN KĶRALARINDA 5.400 TLôlik ĶSTĶSNADAN YARARLANMA TABLOSU

ELDE EDĶLEN MESKEN KĶRASINA 

ĶLĶķKĶN BĶLGĶ 

ĶSTĶSNADAN YARARLANIP 

YARARLANILAMAYACAĴI

Yēllēk10.000 TL bedelle mesken olarak

kiraya verdiĵidairenin 2017, 2018 ve

2019 yēlarēnailiĸkin3 yēllēkbirikmiĸ

kirasēolan 30.000 TLônintamamēnē

2019yēlēndatahsil eden m¿kellef;

3 yēlailiĸkintoplam kira bedeli olan 30.000

TLôdenbu yēllarailiĸkintoplam istisna tutarē

olan (3.900+4.400+5.400=)13.700 TLôyideĵil

sadece 2019 yēlēnaait olan 5.400 TL istisnayē

indirim konusu yapabilir .

Sahip olduĵugayrimenkul¿aylēk

1.200 TL bedelle 01.08.2019 tarihinde

mesken olarak kiraya vererek 5 ay

kira geliri elde eden 7 ay ise

gayrimenkul¿boĸkalan m¿kellef;

Ķstisnadankēstdºnemi­in(5.400/12 * 5 Ay=)

2.250 TL olarak deĵil,5.400 TLônintamamē

¿zerindenyararlanabilir .

Kira geliri elde edilen gayrimenkul

tapuda birden fazla adēnaortak olarak

tescil edilmiĸise (¥rneĵin; Veraset

yoluyla 3 kardeĸadēnaveya evlilikte

eĸleradēnam¿ĸterekenkayētlēise)

Gayrimenkuldeki hisse oranēne olursa

olsun her bir ortak hisseleri oranēndadeĵil

5.400 TL.ôlik istisnadan ayrēayrēve tam

olarak yararlanabilecektir .
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GAYRĶMENKULSERMAYE ĶRADIĶSTĶSNASIUYGULAMASINA ĶLĶķKĶN¥RNEKLER

¥rnek1: Bayan (Z), 2019 yēlēndakonut olarak kiraya verdiĵidairesinden 162.000 TL kira

hasēlatēelde etmiĸtir.

Bayan (Z)ôninelde ettiĵikonut kira geliri (162.000 TL), 2019 yēlēbakēmēndanGelir Vergisi

Kanununun 103 ¿nc¿maddesinde yazēlētarifenin ¿­¿nc¿diliminde ¿cretgelirleri i­in

belirlenen tutarē(148.000 TL) aĸtēĵēndanelde edilen kira geliri i­inistisna uygulanmayacaktēr.

¥rnek2: Bay (C), 2019 takvim yēlēnda,konut olarak kiraya verdiĵidairesinden 18.000 TL kira

geliri, tamamētevkif yoluyla vergilendirilmiĸ72.000 TL iĸyerikira geliri ve 80.000 TL ¿cret

geliri elde etmiĸtir.

Elde edilen gelir toplamēnēn(18.000 + 72.000 + 80.000 = 170.000 TL) 2019 takvim yēlēi­inGelir

Vergisi Kanunuônun103. maddesinde yazēlētarifenin ¿­¿nc¿diliminde ¿cretgelirleri i­in

belirlenen tutarē(148.000 TL) aĸmasēnedeniyle, 18.000 TLôlikkonut kira geliri bakēmēndan

5.400TLôlikistisnanēnuygulanmasēsºzkonusu olmayacaktēr.

¥rnek3: Bay (D), 2019 takvim yēlēnda,konut olarak kiraya verdiĵidairesinden 4.800 TL kira

geliri, tamamētevkif yoluyla vergilendirilmiĸ60.000 TL mevduat faiz geliri ve 132.000 TL

¿cretgeliri elde etmiĸtir.

Bay (D)ôninelde etmiĸolduĵukira geliri istisna haddinin altēndakaldēĵēndan,bu gelirin

istisnaya konu edilip edilmeyeceĵinintespiti bakēmēndanm¿kellefinelde etmiĸolduĵu

gelirlerin 148.000 TLôliktutarēaĸēpaĸmadēĵēnaayrēcabakēlmayacaktēr. Dolayēsēyla,Bay (D)

elde etmiĸolduĵutoplam gelir (4.800+ 60.000 +132.000 =) 196.800 TL Gelir Vergisi

Kanunuônunun 103. maddesinde yazēlētarifenin ¿­¿nc¿diliminde ¿cretgelirleri i­in

belirlenen tutarē(148.000 TL) aĸmasēnakarĸēnmesken kira geliri (4.800 TL) 5.400 TLôlik

istisna tutarēnēnaltēndakaldēĵēndanbu gelir i­inbeyanname vermeyecektir .
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